
POGODA
Opady śniegu z deszczem. Naj

wyższa temperatura 38 F (3,3 C), 
najniższa 32F (OC). Wiatry północ- 
no-wchodnie od 10 do 15 mil na 
godz.

W czwartek — opady deszczu 
przechodzącego w śnieg. Najwyż
sza temperatura 30 F (-1,1 C).

Wschód słońca o godz. 6:54, 
zachód o godz. 4:22.
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PROJEKT REFORMY PODATKOWEJ
Król Maroka Zmienia Zdanie

“Buzi” - Niet!
Gazeta “Sowiecki sport” su

rowo skrytykowała obrzydliwe 
zwyczaje sowieckich piłkarzy, 
którzy wzorem swoich kolegów 
z Zachodu fundują sobie buzi po 
strzeleniu gola.

Gazeta nawołuje piłkarzy do 
zachowywania się z godnością 
na boisku. Co znaczy, że przy 
byle okazji piłkarze”. . .pada
ją na kolana i kiwają się jak 
derwisze” podczas gdy inni” 
... w szaleństwie całowania 
się przewracają się po boi
sku?”

Wg “Sowieckiego sportu” 
część piłkarzy “. . . całuje się z 
takim wigorem, iż dziw bierze, 
że się przy tym nie pokaleczą”.

0 Demokratyzację 
Struktur Władzy 

Kościelnej
Watykan (CT) — Biskupi Kościo

ła katolickiego w Stanach Zjedno
czonych i z innych państw zachod
nich zwrócili się do papieża Jana 
Pawła II z prośbą o przyznanie wła
dzom kościelnym większej samo
dzielności w kształtowaniu spraw 
duchowych i bieżących. Prośba bi
skupów obradujących na Nadzwy
czajnym Synodzie pojawiła się wczo
raj, w drugim dniu zaplanowanego 
na dwa tygodnie spotkania dostoj
ników Kościoła katolickiego z całe
go świata.

Głównym tematem obrad Nad
zwyczajnego Synodu Biskupów jest 
omówienie wpływu II Soboru Waty
kańskiego na życie duchowe kato
lików.

Jan Paweł II uczestniczy w spot
kaniu 165 dostojników Kościoła ka
tolickiego, ale jego wystąpienie 
spodziewane jest dopiero na zakoń
czenie sesji.

Z prośbą o demokratyzację struk
tur władzy kościelnej wystąpił bi
skup James W. Malone z Young
stown (Ohio). Poparł go biskup 
John W. Gran z Norwegii. Arcybi
skup Samuel Emmanuel Carter z 
Kingston (Jamaica) skarżył się, że 
zbyt wiele decyzji leżących w grun
cie rzeczy w gestii lekolnych diecez
ji, podejmowanych jest w Watyka
nie.

Kardynał Joseph Ratzinger, pre
fekt Kongregacji Nauki Wiary w 
Watykanie, zwrócił się do zgroma
dzonych dostojników ze słowami 
rozczarowania, z powodu coraz 
mniejszego “ukochania kościoła”.

Kardynał Bernard Law z Bosto
nu, także konserwatywny duchow
ny, zwrócił uwagę na odstępstwa od 
obowiązującej w Kościele katolic
kim doktryny na wykładach uni
wersytetów katolickich. Zaapelo
wał on następnie o opracowanie 
nowego programu nauk katechety
cznych, który ujednoliciłby naukę 
wiary na całym świecie.

Sesje Nadzwyczajnego Synodu 
Biskupów odbywają się przy drz
wiach zamkniętych. Dziennikarze 
otrzymują wyłącznie wybrane frag
menty z przemówień dostojników.

Amerykanie 
Głównym Celem 

Ataków Terrorystów
Washington. (CT) — Od roku 1968 

terroryści dokonali ataków na oby
wateli amerykańskich w 72 krajach.

W obecnej chwili 30-35 procent ak
tów terrorystycznych skierowanych 
jest przeciwko Amerykanom lub ich 
własności.

W bieżącym roku z rąk terrorystów 
poniosło śmierć 17 Amerykanów a 154 
zostało rannych. Informację tę podał 
dziennik “New York Times” na pod
stawie danych Departamentu Stanu.

Premier 
Izraela 
Zaskoczony
Hassan II Odwołał 
Zaproszenie Peresa 
Na Pokojowe Rozmowy 
Jerozolima (CT,CST) — Premier 

Izraela Szymon Peres stara się wy
jaśnić za pośrednictwem prywat
nych kontaktów zmianę stanowiska 
króla Maroka Hassana II.

Król Hassan II wycofał się nie
spodziewanie z pierwotnie zaakcep
towanej propozycji podjęcia bez
pośrednich rozmów z Sz. Peresem 
w sprawie pokoju na Bliskim 
Wschodzie.

Król Maroka podczas wywiadu 
udzielonego francuskim dziennika
rzom odwołał bez żadnego wyjaś
nienia swoje zaproszenie skierowa
ne do Peresa, by przybył on do Ma
roka na pokojowe rozmowy.

“Jeśli Peres ma jakieś propozy
cje — oświadczył Hassan II — to 
może je włożyć do koperty i wysłać 
na ręce Sekretarza Generalnego 
ONZ.” A następnie dodał, że pań
stwa arabskie żądają wycofania się 
Izraela z okupowanego terytorium i 
uznania przez to państwo prawa do 
samostanowienia narodu palestyń
skiego.

“Jeśli Peres zgodzi się na to — 
postawił warunek Hassan II — będę 
pierwszy gotowany do rozmów.”

W poniedziałek król Hassan II 
oświadczył za pośrednictwem fran
cuskiej telewizji, że przyjmie Pere
sa z “wielką przyjemnością,” jeśli

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Spotkanie 
Terry Waite’a 

z Bushem
Washington. (CT) — Specjalny wy

słannik arcybiskupa Canterbury, Ter
ry Waite, prowadzący negocjacje zmie
rzające do uwolnienia czterech Ame- 
rykanów-zakładników przetrzymy
wanych od miesięcy w Libanie, spot
kał się w dniu wczorajszym z wice
prezydentem Georgem Bushem.

“Jesteśmy na dobrej drodze”— 
powiedział Waite—“ale nie oznacza 
to, że już osiągnęliśmy sukces!’

Po rozmowie z wiceprezydentem 
Waite powiedział dziennikarzom, że 
celem spotkania było poinformowanie 
władz amerykańskich o przebiegu ro
zmów z porywaczami i zasugerowanie 
pewnych rozwiązań wydających się 
najwłaściwszymi na obecnym etapie 
negocjacji.

Waite podkreślił, że życie zakładni
ków jest ciągle jeszcze zagrożone.

“Wierzę — dodał brytyjski nego
cjator — że będzie dobrze i myślę, 
że możecie mi ufać!’

Po dwukrotnym spotkaniu z pory
waczami Waite jest zdania, że Stany 
Zjednoczone nie muszą bynajmniej 
zmieniać polityki wobec terroryzmu 
(jak wiemy, administracja stoi na 
twardym stanowisku nie prowadzenia 
żadnych rozmów z przestępcami, na
wet gdy chodzi o uwolnienie uprowa
dzonych obywateli amerykańskich).

Jest przekonany, że stanowisko USA 
nie pozwala na wywieranie presji na 
Kuwejt, czego w zasadzie domagają 
się porywacze.

Fanatycy muzułmańscy żądają 
uwolnienia z kuwejckiego więzienia 17 
swoich kamratów skazanych za za
machy bombowe dokonane na terenie 
emiratu. Waite w najbliższych dniach 
ma zamiar odwiedzić Kuwejt. Bush 
powiedział, że rząd Stanów Zjednoczo
nych jest wdzięczny Waite’owi za jego 
wysiłki i humanitarną postawę.

Dzień Dziękczynienia

Starania o Przedłużenie 
Przywileju EVD

Prezes Mazewski z Wizytą w Dept. Sprawiedliwości 
w Washingtonie

Przed tygodniem prezes Kongre
su Polonii Amerykańskiej i Związ
ku Narodowego Polskiego mec. 
Alojzy Mazewski złożył wizytę w 
Departamencie Sprawiedliwości, 
aby przedłożyć prokuratorowi ge
neralnemu i jego najbliższym współ
pracownikom prośby dotyczące po
lepszenia statusu Polaków przeby
wających na terenie U.S. bez prawa 
stałego zamieszkania.

Prezes spotkał się z asystentami 
Prokuratora mec. Robertem Cyn- 
karem i Johnem Richardsonem. 
Prezesowi towarzyszył w tych spot
kaniach Tadeusz Kontek z orga
nizacji “Support for Solidarity”.

Poruszono w czasie tego spotka
nia następujące sprawy:

• Nastawienie urzędników Biura 
Imigracyjnego odnośnie Polaków, 
którzy załatwiają tam swoje 
sprawy.

• Omówiono jeszcze raz sprawy 
związane z przepisami określający
mi, na jakiej podstawie władze 
amerykańskie udzielają osobom 
starającym się o to, azylu politycz
nego. .

• Projekt przedłużenia ważności 
przywileju znanego pod nazwą “Ex
tended Voluntary Departure” 
(EVD). Dla przypomnienia wyjaś
niamy, że przywilej ten zapewnia 
wszystkim Polakom, którzy przy
byli do U.S. przed 21 lipca 1984 r. 
możliwość pozostawania w tym 
kraju, zabrania władzom deporto
wanie danej osoby z U.S. z wyjąt
kiem oczywiście tych, którzy po
pełnili przestępstwo.

Prezes Mazewski przekazał pro
kuratorowi Meese prośbę o wzięcie 
pod rozwagę zmianę przepisów INS, 
zwłaszcza tych, które dotyczą przywi- 
leju EVD, podkreślając, że powinno 
się przyznać wszystkim Polakom, 
którzy podlegaj ą obecnie temu przy- 
wilejowi prawo stałego pobytu w 
U.S., co umożliwi im ułożenie sobie 
życia w U.S., a później przyjęcie 
nawet obywatelstwa Stanów Zjedn- 
czonych.

Prezes Mazewski stwierdził, że 
spotkanie w Washingtonie było bar
dzo korzystne i jest przekonany o 
tym, iż przywilej EVD zostanie 
przedłużony przynajmniej do 30 
czerwca 1986 r., szczególnie dlate
go, że warunki w Polsce zupełnie się 
nie zmieniły.

Prezes w swych rozmowach w 
Dept. Sprawiedliwości zwracał uwa
gę na konieczność wczesnego in
formowania zainteresowanych o 
ważności przywileju EVD, szcze

gólnie oddziałów Biur Imigracyj- 
nych. “Urzędnicy tych instytucji 
powinni wiedzieć o ważności przy
wileju EVD wcześniej, aby mogli 
właściwie informować przybywa
jących tam polskich imigrantów” 
— stwierdził Mazewski, podkreśla
jąc jednocześnie zainteresowanie 
się sprawą Polaków w Dept. Spra
wiedliwości, życzliwą postawę osób, 
z którymi rozmawiał w czasie swej 
wizyty. ______

Stan 
Wyjątkowy 
w Kolumbii

Bogota (UPI) — Prezydent Beli- 
sario Betancur ogłosił “stan wyjąt
kowy w gospodarce i sprawach so
cjalnych”. Przyczyną był, oczywiś
cie, kataklizm, który przyniósł 
śmierć około 25 tysiącom obywateli 
Kolumbii i zrównał z ziemią miasto 
Armero, a także zamach na Pałac 
Sprawiedliwości w Bogocie.

Dekret, który wejdzie w życie po 
upływie miesiąca, da prezydentowi 
uprawnienie wydawania nadzwy
czajnych dekretów bez zasięgania 
opinii parlamentu.
Jednocześnie władze kolumbijskie 
zwróciły się do sekretarza general
nego ONZ z prośbą o zwołanie nad
zwyczajnej sesji Zgromadzenia 
Ogólnego, na co w gruncie rzeczy 
już uzyskano zgodę.

Posiedzenie ONZ zostało zapo
wiedziane na dzień 16 grudnia br. 
Kolumbijczycy spodziewają się tą 
drogą uzyskać zwiększoną pomoc 
od innych państw.

Międzynarodowe wsparcie sięga 
obecnie 3 min dolarów uzyskanych 
w trakcie wielonarodowego telefo
nu na rzecz ofiar kataklizmu. W tej 
sumie znajdują się 2-milionowe do
nacje amerykańskie.

Przedstawiciel władz kolumbij
skich poinformował, że ONZ przez
naczyła już 2,5 min dolarów i wy
datkuje w przyszłości jeszcze 2 min 
na odbudowę zniszczeń.

Prezydent Betancur ogłosił pow
stanie specjalnego funduszu w wy
sokości 18 min dolarów.

W miniony poniedziałek sejsmo
grafy rozstrawione w pobliżu wul
kanu Nevado del Ruiz zarejestro
wały serię lekkich wstrząsów, co 
może oznaczać wzrost aktywności. 
Z krateru wydobywają się obfite 
kłęby dymów i opary siarki.

Kosztowny 
Modlitewnik

Londyn. (CT) — Modlitewnik z 
IX wieku, należący najprawdo
podobniej do Karola Łysego, 
wnuka cesarza Karola Wielkiego 
—kupiono za sumę $2 min.

Jest to druga pod względem 
wysokości, cena zapłacona za 
średniowieczny manuskrypt.

Były Doradca 
Begina 

Szpiegiem ?
Washington. (CT) — Jonathan Jay 

Pollard i jego żona, Anne Henderson- 
Pollard, staną w dniu dzisiejszym 
przed obliczem federalnego sędziego 
okręgowego celem pierwszego for
malnego przesłuchania w związku z 
podejrzeniem o szpiegostwo na rzecz 
Izraela.

Sprawa wywołała wstrząs w krę
gach polityki i władzy w Jerozolimie.

Być może będzie miała wpływ na 
całość i ciągłość delikatnego rządu 
koalicyjnego.

Konsternację potęguje informacja, 
rozpowszechniana przez niektóre roz
głośnie radiowe i gazety w Izraelu, 
iż szpiegów na terenie Stanów Zjed
noczonych rekrutował bliski współ
pracownik premiera Menahema Be
gina.

Rafael Eytan, doradca Begina d/s 
terroryzmu, a następnie szef komór
ki zajmującej się zbieraniem infor
macji naukowych przekazywanych 
przez wywiad, interesował się naj
prawdopodobniej szczególnie detala
mi wyposażenia i uzbrojenia amery
kańskiego sprzedawanego krajom 
arabskim.

Przedstawiciele administracji wa- 
shingtońskiej przyjęli rewelacje nt. 
zamieszania Eytana w sprawę z naj
większym sceptycyzmem. W samym 
Izraelu, rzecznik ministra spraw za
granicznych Szamira, określił domy
sły prasy jako “czystą spekulację” 
i odmówił wszelkich komentarzy.

Niektórzy obserwatorzy przypusz
czają, że oskarżenie Eytana jest cio
sem wymierzonym w partię Likud 
i nie jest oparte na rzetelnych pod
stawach.

Pollardowie, Żydzi amerykańscy, 
zostali aresztowani w zeszły czwar
tek pod zarzutem posiadania i sprze
daży wywiadowi izraelskiemu taj
nych dokumentów. Sprawa wywołała 
istny szok w Jerozolimie. Rząd Izraela, 
choć nie zaprzeczył możliwości szpie
gowania Pollardów na rzecz żydow
skiego państwa, odżegnał się jednak 
od tego, iż wiedział cokolwiek na ten 
temat.

Tajemniczy 
Sprawcy 
Zamachu

Bonn, RFN (CT) — Policja za- 
chodnioniemiecka prowadzi od 
wtorku poszukiwania dwóch osob
ników, przypuszczalnie Arabów, 
uważanych za głównych podejrza
nych o zamach bombowy, jaki miał 
miejsce w centrum handlowym we 
Frankfurcie, służącym głównie 
wojskowym amerykańskim.

Jak podawaliśmy wcześniej, z 
powodu eksplozji rannych zostało 33 
Amerykanów.

Władze RFN poinformowały, że 
jeden z zamachowców posługiwał 
się paszportem marokańskim pod
czas transakcji handlowej, przy 
kupnie samochodu. Niebieski sa
mochód marki BMW użyty został 
następnie do zainstalowania wew
nątrz materiałów wybuchowych.

Główny prokurator federalny, 
Kurt Rebmann, bierze pod uwagę 
przede wszystkim lewicową orga
nizacji “odłam Czerwonej Armii” 
przy prowadzeniu śledztwa w sp
rawie zamachu. Ugrupowanie to 
ponosi odpowiedzialność za szereg 
innych akcji terrorystyczno-za- 
machowych.

Komitetu 
Sposobów 
i Środków
Nie Cieszy się 
Uznaniem 
Prezydenta Reagana 

Washington (CT) — Przedstawiciel 
rządu powiedział, że prezydent 
Reagan nie wyrazi zgody na plan 
reformy podatkowej, zatwierdzony 
przez Komitet Sposobów i Środków 
Izby Reprezentantów. Uchylił się 
jednak od udzielenia informacji o 
tym, które punkty proponowanej 
reformy nie odpowiadają Prezy
dentowi.

Biały Dom będzie miał szanse 
wprowadzenie zmiany, gdy propo
zycja ustawy zostanie przekazana 
Izbie i nieco później Senatowi.

Propozycja komitetu została bar
dzo różnie przyjęta przez przedsta
wicieli rozmaitych grup. Federalna 
Izba Handlowa nazwała ją “zdra
dą”. Natomiast grupa reprezentu
jąca interesy 19 największych kor
poracji poparła plan reformy po
datkowej, opracowany przez komi
tet, któremu przewodniczy kongres- 
man Daniel Rostenkowski (D. — 
111.).

Organizacja zrzeszająca drob
nych przedsiębiorców zajęła neu
tralne stanowisko w tej sprawie.

Przedstawiciel rządu powiedział, 
że sprawa wyborów prezydenckich 
w 1988 roku, będzie czynnikiem de
terminującym stanowisko Reaga
na wobec wersji reformy, zatwier
dzonej przez Komitet Sposobów i 
Środków, a także reakcję demok
ratów na posunięcie Prezydenta.

Ten sam przedstawiciel rządu 
powiedział — “Myślę, że nikt nie 
chce być nazwany “mordercą re- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Start 
Widoczny 
z 400 Mil

Cape Canaveral, Fla. (CST) — Z 
odległości ponad 400 mil widoczny 
był gejzer ognia, który wykwit! o 
godzinie 6:20 wieczorem na Przyląd
kiem Canaveral na Florydzie.

W ten efektowny sposób rozpoczął 
się kolejny lot wahadłowca “Atlantis!’ 

Obserwatorzy byli zaszokowani sa
mym startem. Nic dziwnego, że w 
dniu dzisiejszym agencje przekazują 
więcej wrażeń niż rzetelnych danych 
dotyczących misji załogi.

Start 100-tonowego statku kosmicz
nego widoczny był z Columbia w 
Karolinie Południowej (400 mil na 
północ od Cape Canaveral), a także 
z odległego o 420 mil (na południowy- 
zachód) Key West.

Warto zauważyć, że do tej pory 
tylko dwukrotnie start odbywał się 
w tak doskonałych warunkach — w 
1972, kiedy startowała w stronę Księ
życa załoga Apollo 17 i w roku 1983, 
w czasie nocnego startu Challenge™.

Przypomnijmy, że w skład 7-osobo- 
wej załogi wchodzi astronauta mek
sykański, Rodolfo Neri, który dokona 
umieszczenia na orbicie satelity tele
komunikacyjnego Morelos, a także 
kolejna astronautka - nauczycielka, 
Mary Cleave.

Dzień 
Dziękczynienia

Pragniemy poinformować 
naszych czytelników, że w 
związku z przypadającym w 
czwartek, 28 listopada Dniem 
Dziękczynienia, “Dziennik 
Związkowy” nie ukaże się. Ko
lejne, weekendowe wydanie 
ukaże się, jak zawsze, w piątek, 

Biura Związku Narodowego 
Polskiego w czwartek 28 i pią
tek 29 listopada będą zamknię
te.



Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.
ZAWIADAMIA O OTWARCIU 

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ
5329'/2 W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne nadania 

laboratoryjne
• EKG

WIZYTY DOMOWE , , .
Otwarte 7 dni w tygodniu • Tel. czynny cała dobę
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Co Słychać Wśród Podhalan
Dlaczego 
Podhale?

W dniach 9 i 10 listopada, już po 
raz trzeci z rzędu (rokrocznie) na zie
mi amerykańskiej, dokładnie w Chi
cago w Domu Podhalan, przy 4808 
S. Archer Ave., odbyło się Święto 
Kultury Ludowej Podhala pn. III Fol
klorystyczny Przegląd “Na góralską 
nutę”.

Dlaczego Podhala, dlaczego ludo
wej?

Pozostaje do zdefiniowania określe
nie “ludowej”. Określenie to używane 
jest zarówno w mowie potocznej, jak 
też w terminologi fachowej. Słowo 
takie przyjęło się w literackiej pol- 
szczyźnie. W pierwotnym, etymolo
gicznym sensie znaczyło: “odnoszący 
się do ludu, przynależny, charakterys
tyczny dla ludu, przyswajany przez 
lud”.

Pieśni ludowe — były pieśniami 
śpiewanymi przez lud; “ludowe odzie
nie” — to ubranie noszone przez 
chłopstwo, “muzyka ludowa, sztuka 
ludowa, itp. — wszystko związane z 
prostym ludem, który przyswoił w 
naturalnej formie związek z tradycją, 
bądź też uważa się za kontynuatora i 
spadkobiercę chłopskiej kultury tra
dycyjnej. Obecnie słowo to zastępuje 
się “folkloryzmem”.

Podhale, Tatry: Najwspanialsza 
kraina na Ziemi, najpiękniejsze góry, 
majestatyczne, groźne, niebezpieczne? 
Pagórki do zaliczenia w kilka dni? 
Najlepsze tereny narciarskie? Bezna
dziejne tereny narciarskie? Najpięk
niejsze widoki, wspaniały leczniczy 
klimat? Klimat podły, warunki mete
orologiczne okropne. Symbol jedności 
narodowej, trwałości historycznej, 
niezniszczalnej polskości. Kupa ka
mieni, teren zaśmiecony do granic 
niemożliwości, zdeptanych przez hor
dy turystów?

Zakopane: Letnia, później zimowa 
stolica Polski? Dziura na zapadłej 
prowincji? Polskie Ateny, polski Pie
mont? Czyli mała mieścina poprostu?

Górale: Najiteligentniejsza, naj
bardziej kulturalna grupa etniczna 
Polski? Polscy Szkoci, brutalni i nie
okrzesani? . Twórcy najwspanialszej 
kultury ludowej środkowej Europy.

Taniec i muzyka góralska: Nowa
torska, jedyna w swoim rodzaju ludo
wa polifonia, uderzająco zharmonizo
wana z krajobrazem i charakterem 
wykonawców? Przerażająca kakofo
nia, w dodatku monotonna, niepolska 
w swym brzmieniu. Niezrozumiała 
dla przeciętnego śmiertelnika, grana 
przez wspaniałych wirtuozów-samo- 
uków, śpiewana przez najpiękniejsze, 
niekształcone głosy.

Co tu jest prawdą? Wszystko tu 
może być prawdą. Prawdą względną. 
Zależną od tego kiedy, kto i w jakich 
okolicznościach ją wypowiada.

Czy jest zatem jakiś obiektywny 
sąd o Podhalu, Tatrach, góralach i 
ich kulturze, która to zafascynowała 
niejednego z “wielkich” ludzi.

Tak. Na pewno prawdziwe jest to, 
że Podhale i jego mieszkańcy od 
przeszło stu lat odgrywają w polskiej 
historii i kulturze doniosłą rolę. Są 
obiektem zabiegów literatury i sztuki, 
że są miejscem do którego dążą 
wszyscy Polacy. Gdy tam przyjadą, 
najczęściej klną i psioczą na czym 
świat stoi. Gdy odjadą — marzą o 
powrocie.

Przyjeżdżali artyści malować Tatry, 
przyjeżdżali literaci opisywać własną 
dzielność w góralskiej scenerii, tłukli 
się furką z Krakowa kompozytorzy, 
oddający dźwiękami pasterskie sie
lanki, oddychali górskim powietrzem 
aktorzy i politycy. Za nimi ciągnęli 
ich mecenasi i satelici; arystokracja, 
ziemiaństwo, żądna przygód młodzież.

Tak jest do dzisiaj, z tą tylko róż
nicą, że ludowość zostaje przeistacza
na w niezrozumiałą współczesność, 
wbrew czemu produkowana jest w 
całości na potrzeby i zamówienie od
biorcy, którym jest grymaśna widow
nia. Zaczyna się preferować występy 
“pod publikę”, przez co zatraca się 
autentyczność i indywidualizm wyko
nawcy.

Paradoks nie polega na stosowaniu 
XIX wiecznych kryteriów w odniesie
niu do nowych wymogów artystycz
nych, lecz poprawianie i retuszowanie

nieprawidłowości jakie wkradają się 
podświadomie wraz z awansem społe
czeństwa chłopskiego.

Organizatorzy, a to Związek Podha
lan w Północnej Ameryce, oraz powo
łany przez nich Komitet Sędziowski w 
składzie: Andrzej Kotelnicki — prze
wodniczący, Jan Słodyczka-Maśniak, 
Maria Cukier-Jachymiak, Józef Fuks, 
Włodzimierz Bachleda-Żarski, Ma
rian Styrczula-Maśniak, Zofia Bu
kowska, Stanisław Dzierzega-Gubała; 
świadomi bogactwa własnej kultury, 
dążą do zachowania jej w autentycz
nej postaci poprzez kontynuowanie 
powyższej imprezy ku pożytkowi wła
snemu i innym. Szczególnie tu, na 
gościnnej ziemi Washingtona gdzie 
szybko może być “zaasymilowana” 
przez “kolorowość zachodu” jest pod
stawowym naszym obowiązkiem stać 
na straży “stróżów skarbów góralsz
czyzny”.

W skład Imprezy oprócz muzyki, 
tańców, śpiewu, wchodzą: recytacje 
wierszy poetów podhalańskich, wy
stawa rękodzielnictwa twórców ludo
wych tutaj zmieszkałych oraz tz. 
“Jarmark Podhalański”, na którym 
można nabyć wszystko co związane 
jest z Podhalem, a więc: oszczypki, 
ser owczy, bryndza, żentyca, i to 
wszystko robione tu w Chicago przez 
bacę Jacka Toczka z Wtowa rodem, 
wspaniałe pieczone na blasze moskale 
smarowane świeżutkim masłem z 
kiernicy popijane świeżą maślanką, 
kołacze, ciasta serwowane przez gaź
dziny Annę Dziubasik i Mariannę 
Nowobilską z Białki. Haftowane wyro
by rękodzielnicze prezentowały pp. 
Bronisława Cieśla i Hornik córka zna
nej hafciarki Ludwiki Turziak.

Wystawy swoje prezentowali twór
cy ludowi w osobach: Stanisław Kukuc 
— rzeźba, Mieczysław Król-Łegowski 
rzeźba, Józef Wójciak — rzeźba, Jan 
Fudała — malarstwo na szkle.

Nie obyło się bez kiermaszu książ
kowego, zabawkarskiego, pamiątek 
regionalnych i wiele rozmaitości jar
marcznych. Można było uzupełnić 
kolekcje książkowe, stroju regional
nego, biżuterii, pojeść i napić się 
do syta w wyborowym podhalańskim 
towarzystwie, a następnie zabawić 
przy dźwiękach doborowej orkiestry 
“Tęcza” lub góralskiej kapeli. Roze
grano również konkurs, którego głów
ną nagrodą były rzeźby Stanisława 
Kukuca. Świetnie wypadła młodzież 
ze “Szkółki tańca”, pod fachowym 
okiem opiekunów pp. Zofii Cieśla i 
Czesławy Krzysiak.

Publiczność również dopisała, 
uczestnicy również. Gościliśmy zes
poły Związku Podhalan z Kanady, w 
licznym składzie, zespół “Polonez” 
wykonał wiązankę tańców sądeckich 
oraz odważył się w “jaskini lwa” 
zatańczyć wiązankę tańców górals
kich co publiczność przyjęła z wiel
kim aplauzem.

Chór wokalny Klubów Polskich wy
konał szereg utworów ludowych i pieś
ni narodowych, przeplatanych humo
rem znakomitego wykonawcy.

Wszystkim wykonawcom i obsłudze 
festiwalowej składam serdeczne sta
ropolskie Bój Zapłać!
Andrzej Piton — przewodniczący 
Komitetu Organizacyjnego

Wyniki III Festiwalu 
“Na Góralską Nutę”

Wyróżnienia w Grupie Dziecięcej:
1. JanSłodyczka-Maśniak; 2. Józef 

Krzysiak.
Wyróżnienia w Grupie Młodzieżowej

Ryszard Słodyczka-Maśniak, An
drzej Szaflarski.
Wyróżnienia w Kategorii Dorosłych

1. Stanisław Gawlak, Helena No- 
wobilska, 2. Jan Staszel, Zofia Kukuł
ka, Piotr Zubek, Maria Knapczyk, 
Kazimierz Mucha, Aniela Marusarz, 
Kazimierz Zubek, Danuta Szwajnos 
exequo.

3. Józef Bobak, Karolina Koenig, 
4. Jan Bobak, Maria Bobak, 5. Józef 
Wróbel, Stanisław Pabin, 6. Stanisław 
Stachoń, Zofia Pansczyk.

Wyróżnienia w Kateg. Oldboyów
1. Józef Podczerwiński, Anna Leja 

z Kanady, 2. Jan Barnas, Anna Gąsie
nica Mracielnik.
Najlepsza Para Taneczna Urodzona 

Za Granicą

1. Józef Bobak — Karolina Koenig, 
2. Józef Leja — Stanisława Leja 
z Kanady.

Najstarszy uczestnik imprezy.
1. Michał Cieśla, 2. Stanisław Ha- 

bas.
Najmłodszy uczestnik imprezy 

Władysław Lobas Jr. — 2 lata. 
Najwszechstronniejszy uczestnik 

imprezy
Marian Stryczula — Masniak 
Najlepiej władający gwarą z młodegę 

pokolenia
Jadwiga Cieśla *

Najlepszy grupowy program 
artystyczny

Kolo Chochołów
Najlepsza bajda.

1. Józef Bafia, 2. Zofia Pawlikowska. 
Najlepszy wiersz

1. Stanisław Kukuc, 2. Anna Be
dnarz.

Najlepszy taniec zbójecki
1. Zespół — Krywań, 2. Zespół — 

Hymi, 3. Zespół —z Kanady, 4. Ze
spół — Sleboda.

Śpiew dziewcząt
Zespół — Krywań

Śpiew chłopców
Zespół — Krywań

Śpiew mieszany
Maria Knapczyk — Piotr Zubek, He
lena Nowobilską — Stanisław Gawlak. 

Śpiew zespołowy 
Zespól z Kanady, — Zespół Hyrni.

Najlepsza tancerka
Maria Konapczyk, Helena Nowo- 

bilska.
Śpiew męski (duet)

Władysław Tylka — Stanisław Gaw
lak, Władysław Sieczka — Józef Bo
bak.

Dwójka juhaska
Stanisław Bobak — Jan Bobak, Ry
szard Słodyczka — J. Szczechowicz.

Muzyka góralska
Kat. I. Marian Styrczula-Masniak 

—Włodzimierz Bachleda-Zarski.
Kat. II Stanisław Pawlikowski — 

Andrzej Fiedor, Władysław Pawli
kowski—Stanisław Roi, 2. Jan Fafro- 
wicz z kapelą. 3. Tadeusz Gawron 
z kapelą.

Muzyka młodzieżowa
1. Dorota Ligas, Ewunia Ligas, Mar

cin Gąsienica-Byrcyn, Józef Krzysiak. 
2. Jadzia Cieśla, Jasia Krzysiak, Mar
cin Gąsienica, Bogus Cieśla. „ 

Pasowanie na zbójnika
Jan Bobak — herst i zbójnicy: Sta

nisław Gawlak, Kazimierz Mucha, Jan 
Staszel, Kuba Zwijacz.

Klub Witów, Koło nr 27 Związku 
Podhalan urządza zabawę taneczną 
“Andrzejki”, w sobotę, 30 listopada, 
w American Legion Hall, 4416 S. 
Western. Początek o godzinie 7:30 
wiecz., orkiestra doborowa, gorąca 
kuchnia, wiele niespodzianek.

Witowianie zapraszają wszystkich 
Podhalan oraz całą Polonię.

A. Toczek, prezes; 
H. Styrcula, sekr. prot.

★ ★ ★
Koło nr 2 Wł. Orkana zaprasza 

serdecznie na zabawę taneczną 
“Andrzejki” w sobotę, 30 listopada, 
do sali Paradise Hall, 1758 W. 48 ul. 
Początek o godz. 7 wiecz. Dochód 
przeznaczony na odbudowę kościo
ła w Klikuszowej.

Za Komitet — Jan Dąbrowski.
★ ★ ★

Koło nr 25 Harklowa urządza za
bawę taneczną “Andrzejkową”, w 
sobotę, 30 listopada, w Domu Pod
halan. Początek o godz. 8 wiecz. Or
kiestra doborowa, wiele niespodzia
nek, wszyscy zabawią się doskona
le.

Zarząd zaprasza wszystkich 
członków i sympatyków Koła, 
wszystkich Podhalan oraz całą Po
lonię.

J. Gil, prezes; 
S. Bryniarska, sekr. prot.

★ ★ ★
Klub Chochołów, Koło nr 43 zap

rasza na zebranie w niedzielę, 1 
grudnia, do sali Royalty Bankiet 
Hall, 3810 W. 63 St., na godzinę 3 po 
poł. Są ważne sprawy do zalatwie- 
nia’ W. Łobaz, prezes;

E. Kawula, sekr. prot.
★ ★ ★

Koło Sabały nr 1-szy będzie miało 
miesięczne zebranie w niedzielę, 1 
grudnia w Domu Podhalan, o godz. 
2 po poł. Będą wybory nowych 
urzędników i instalacja.

Zarząd uprasza wszystkich człon
ków o przybycie.

J. Tylka Suleja, prezes; 
Czesława Marek, sekr. prot.

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

Bezpłatna Nauka 
Przepisów Drogowych 

Traffic Education and Safety Divi
sion podaje do wiadomości, że orga
nizuje bezpłatny kurs nauki przepi
sów drogowych obowiązujących w 
stanie Illinois. Kurs rozpocznie się w 
czwartek, 5 grudnia, o godzinie 7

Maria Dąbrowska

NOCE I DNIE
Tom V

WIATR W OCZY

poradzę...

WOMiN S MEDICAL

wiecz. w pokoju 24 (2-gie piętro) w 
budynku pnr. 321 N. LaSalle ul. i 
trwać będzie do godz. 9-ej wieczo
rem. Wejście od strony' rzeki z 
Wacker Drive.

Nauka obejmuje w sumie cztery 
wykłady, w każdy czwartek w godzi
nach, jak wyżej.

Kurs jest bezpłatny, a wykłady 
odbywać się będą w jęz. polskim. 
Kurs nie obejmuje nauki jazdy, lecz 
ograniczony jest tylko do nauki prze
pisów drogowych.

Rejestracji można dokonać w cza
sie pierwszej lekcji. Po bliższe infor
macje można telefonować pod nr. 
822-3559 albo 822-3560, od poniedziałku 
do piątku, w godz. od 9 rano do 3 po 
południu.

Cllbanti
WOMIN S MEDICAL CENTER J

725-0200
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

Pani Celina uczuła nad sobą niechcianą słodycz braterskiej opieki.
— Nie trzeba — rzekła wrogo. — Ja wyjeżdżam do Jastrzębie.
I przy tych słowach wstrząsnął nią zrozpaczony sprzeciw. Miałaby 

zostać do końca życia z tamtym, zajętym jedynie interesami, gospodar
stwem i swoją głupią, pchającą się do góry karierą, wieśniakiem? Ja
nusz wydał jej się nieskończenie wzniosły w swej roli niosącego pomoc 
cierpiącym lekarza. Ach, nie trzeba odrzucać jego przyjaźni! W jakim
kolwiek charakterze, byle z nim, blisko niego. Niech on pomaga wy
chowywać jej dziecko. Zresztą do Jastrzębie nie ma już po co wracać... 
prawda...

Nim zdążyła wyjawić nagłą zmianę swych pobłąkanych uczuć, Ja
nusz podjął niemal uszczęśliwiony:

— Do Jastrzębie? Och, to dobrze! Teraz mogę ci powiedzieć, że 
mnie bardzo męczyła myśl o tym człowieku. Może dlatego także nie 
byłem nigdy taki, jakim chciałaś mnie...

— Może dlatego?... — pani Celina zaśmiała się tak przykro, że 
umilkł. Odwróciła się i śmiertelnie zraniona odeszła. Janusz stał nie
pewny, co robić, a potem ze spuszczoną głową dreptał chwilę na 
miejscu dokoła, niby pies, kiedy szuka, jak i gdzie się położyć. Chodnik 
Karolińskiej ulicy był o tej porze pusty, publiczność spacerowała gro
madnie środkiem po zadrzewionej alei, skąd już te i owe spojrzenia 
śledziły wdzięczną postać w rozterce. Poczuwszy, że zwraca uwagę, 
Janusz ruszył pomału do swej chorej.

Pani Celina zaś, skręcając w Sukienniczą, spotkała się oko w oko 
z panią Holszańską. Rejentowa przez solidarność z siostrą przestała 
już prawie znać Katelbinę, ale przy spotkaniu czuła się zawsze nie
swojo, żądna okazać jawnogrzesznicy to wyniosłą pogardę nieposzla
kowanej damy, to zainteresowanie postępowej społeczniczki. Tym 
razem wygląd pani Celiny był taki, że przywitała się.

— Moja droga, kochana pani, co pani tak źle wygląda? — zaszcze- 
biotała swym rozdętym i zardzewiałym głosem. — Samotność widać 
nie służy. Dlaczego pani trzyma się tak na uboczu? Chętnie wciągnę
łabym panią trochę do życia społecznego. My się już uginamy pod ro
botą. Potrzeba nowych sił.

— Dziękuję pani rejentowej. Czym mogę służyć?
— Ja tak... więcej dla pani. Może by to pani dobrze zrobiło. Prze

nosimy czytelnię do tego domu, gdzie pani mieszka. I tam będziemy 
odbywać nasze zebrania. Nasze czwartki. Po wakacjach zaczynamy 
od cyklu odczytów o równouprawnieniu kobiet. To taka ważna kwe
stia.

Pani Celina patrzyła wytrzeszczonymi oczyma. Dla niej cały świat 
stracił sens, a tu jej mówią, że równouprawnienie kobiet jest ważne. 
Kto raz wypadł z trybów, niełatwo zahaczy się z powrotem. Słyszy 
tylko huk i łoskot niezrozumiałej maszyny życia, która zaraz go zmia
żdży.

— Dobrze. Zgłoszę -się do pani rejentowej po wakacjach — rzekła 
wyciągając z pośpiechem rękę. Gdyż czuła, że jeśli postoją dłużej, to 
uderzy panią Holszańską w twarz.

— Bić po twarzy... Wszystkich bić po twarzy. O ty strachu... ty 
wstydzie, ty bezsilności!...

— Siebie też bić po twarzy — powtarzała półgłosem, śpiesząc, jak 
gdyby ją kto gonił. I nawet uderzyła się dłonią kilkakrotnie w policzek. 
Z dwu przechodzących mimo panów jeden obejrzał się, zdziwiony, co 
to za jedna idzie i uderza się tak po twarzy.

Janusz wrócił tego wieczora zdenerwowany i chciał początkowo iść 
do pani Celiny, ale osądził, że nie zdobędzie się tam na nic rozsądnego. 
Głowa go bolała, więc wziąwszy proszek piramidonu położył się wcze
śnie do łóżka.

O wpół do siódmej rano zbudziła go poshigaczka pani Celiny, otyła 
baba, zwana wodziarką, gdyż nosiła również wodę po domach, wsku
tek czego jej spódnice były zawsze cokolwiek zaszargane i mokre. 
Przyszła z wiadomością, że u pani Katelbiny się coś stało, nie można 
się do jej mieszkania dodzwonić.

— A jak przyłożyć ucho, to nic, tylko coś tam tak u niej charczy.
Janusz rozmawiał chwilę z babą półgłosem przez szparę uchylonych 

drzwi, po czym jął się co żywo ubierać. Kiedy otwierał szafkę z na
rzędziami, z sypialni starych Ostrzeńskich wyjrzała pani Michalina.

— Janusz? Kto przychodził? Czy wołają cię do chorego?
— Tak. Niech mama nie robi gwałtu. Niech mama się położy.
Machinalnie wkładał do podręcznej torby pudełko z ampułkami, 

eter, jodynę, strzykawkę, watę i rozwieracz do ust. Ze schodów za
wrócił jeszcze i na wszelki wypadek pochwycił sondę i klamp do wy
ciągania języka. Wodziarka czekała na -dole. Zmierzył krytycznym 
okiem jej tuszę, licząc w myślach, ile czasu mogła zużyć na przybieg
nięcie do niego.

— A gdzie ślusarz? — zapytał.
— Że co? — nie zrozumiała.
— Ślusarz! —krzyknął prawie. — Gdzie tam jest blisko ślusarz?!
— Ady zara naprzeciwko jest ślusarz, proszę pana doktora, ale Żyd.
— Przychodźcie co duch za mną do pani. I pary z gęby nikomu po 

drodze, bo będzie źle!
Wyminął babę i po chwili miotania się po cudzych schodach i sie

niach odnalazł ślusarza.
Pojrierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi j Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

BIURA PRAWNE
JOHNA ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

RONALD A. 
PODRAŻA, D.D.S. 

GENERAL DENTISTRY 
FREE Initial Consultation 

6424 N.W. Hwy.,
Nr. Devon & Harlem 631-3018 

Hours By Appointment — 
Saturdays & Evenings Available

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz . ..

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100
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— No cóż — zapytał wreszcie z łagodną drwiną. — Miałaś nigdy 

więcej ze mną się nie zobaczyć. Czemuż nie uciekasz na drugą stronę 
ulicy?

— Czy jest tak — rzekła tonem raczej oznajmiającym i powścią
gając z trudem drżenie warg — jak napisałam w liście...

— To jest... jak?
— ...Że inna kobieta.
— Nie — odparł po chwili nieprzyjaznego namysłu — żadna inna 

kobieta...
— ...Ale uczucia twoje... zmieniły się... — brnęła w położenie bez 

wyjścia.
— Tak — wyznał z szorstką decyzją w glosie — moje uczucia dla 

ciebie zmieniły się zupełnie. I nic nie jestem temu winien.
— Dlaczego nie zawiadomiłem cię dawniej? — odpowiedział na 

złowrogą wymowę jej milczenia. — Czy koniecznie mam to wyjaśniać?
— Nie — nasrożyła się. — Ja przecież wcale nie pytam. Bądź zdrów. 

I wszystkiego najlepszego.
— Sądzę — zawahał się — że możemy pomimo to zachować przy

jaźń. Zwykłą życzliwą znajomość...
— Przyjaźń? Kiedy nie było jej między nami nigdy?... Skąd ją 

wziąć teraz?...
— Właśnie teraz... Celusiu, po co to wszystko? — prosił ucieszony 

aż do tkliwości tym, że zdobył się wreszcie na jasne postawienie spra
wy. — Powiedz mi lepiej, co zamierzasz. Ja cl we wszystkim pomogę...

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 

Jazda w Stanie Nietrzeźwym 
Wypadki Samochodowe

• Rozwody $170 + Koszty 
Sądowe $150

• Przekroczenia Ruchu 
Drogowego od $80

• Kradzieże i Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach
(Wysokie Odszkodowania) 

Zadzwoń Po Umówienie Się 
i Przyjdź 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu
77 W. Washington • Pokój 1412 

Filia w Okolicy Chięago/Ashland 
Biuro Płaci Za Parking

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Wypadki w pracy 
Pierwsza wizyta bezpłatna 

528-9144 — 227-3268
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Począwszy od 3 grudnia 1985r. zmie
niony zostanie zupełnie dotychcza
sowy wygląd czeku Social Security. 
Nowy czek Social Security na pier- 
szej stronie będzie zawierał rysunek 
przedstawiający Statuę Wolności na 
wielokolorowym tle układających się 
barw od jasnoniebieskiej do jasno- 
brzoskwiniowej.

Odwrotna strona czeku Social Se
curity zawierać będzie drukowane li
tery “USA” w kolorze bladoniebie- 
skim.

Zaletą nowych czeków jest to, że 
będą trudniejsze do podrobienia i 
sfałszowania. A ponieważ będą druko
wane na cieńszym papierze zaoszczę
dzą rządowi USA około sześć milionów 
dolarów rocznie.

Nie będziecie mieć żadnych kło
potów ze spieniężeniem nowych cze
ków Social Security ponieważ wszy
stkie banki i instytucje oszczędnościo
we zostały powiadomione o nowym 
formacie tych czeków.

Zespół Pieśni i Tańca Rzeszo- 
wiacy, Grupa 101 ZNP zaprasza 
młodzież do zapisywania się do zes
połu.

Będąc jedną z grup ZNP szcze
gólnie apelujemy do członków 
wszystkich grup ZNP na terenie 
Chicago o przysłanie młodzieży na 
naukę tańców narodowych, śpiewu 
i tradycji polskich.

Zespół “Rzeszowiacy — Grupa 
101 ZNP” od przeszło trzech lat rep
rezentuje ZNP dając liczne kon
certy na terenie Chicago i Stanów 
Zjednoczonych, jak również za gra
nicą.

Zapewniamy, że praca w zespole 
jakkolwiek amatorska pożytecznie 
wypełnia wolny czas waszym dzie
ciom, nauczy ich społecznego współ
życia w grupie i godnego zachowa
nia oraz da im możliwość zapozna
nia się z polskim folklorem, mową 
polską i tradycjami.

Główny zarząd ZNP, który zaw-

Kościół w Lodzi będzie nowym San
ktuarium Maryjnym — darem wszy
stkich Polaków na świecie, za 600 lat 
(1383 —1982) obecności i opieki Matki 
Bożej Jasnogórskiej nad naszą Ojczy
zną i nad każdym Polakiem.

Z pewnością i Ty wiele Jej zawdzię
czasz, wiele spraw polecasz i o wiele 
prosisz. Na kościół ten w nowo pow
stałej parafii w Łodzi, czeka ponad 
50,000 wiernych, w tym 10,000 dzieci 
i młodzieży, którzy nie mają swojego 
Kościoła.

Wszyscy wiemy, jak ogromne zna
czenie ma praca duszpasterzy z mło
dymi ludźmi, od których zależeć bę
dzie jutro nasze i naszej Ojczyzny — 
tej polskiej i tej przybranej na emi
gracji. Polska cieszy się największą 
liczbą powołań kapłańskich na świe
cie.

Od liczby Kościołów w Polsce zale
ży dobre duszpasterstwo, natomiast 
od takiego duszpasterstwa uzależnio
ne są liczne powołania. Te polskie 
powołania są również konieczne Polo
nii, gdyż tutejsza liczba powołań nie 
jest w stanie zaspokoić potrzeb wier
nych. Kto popiera to dzieło, najlepiej 
pomaga Ojczyźnie.

Za wsparcia tej budowy i dołożenie 
Cegiełki Wdzięczności dla Bożej Ma
tki, za dar waszego serca i miłości 
dla Niej, w imieniu naszej Grupy 
Przyjaciół Łodzi oraz w imieniu prób, 
ks. mgra. Zdzisława Wujka i jego pa
rafian, z góry składany serdeczne 
staropolskie Bóg Zapłać.

Zebranie Klubu
Chicago Grupa 5 ZNP

Klub Chicago, Grupa 5 ZNP za
wiadamia, że zebranie wyborcze 
odbędzie się we wtorek, 3 grudnia, o 
godz. 7:30 wiecz., w sali przy 3420 N. 
Long Ave. >

Prosimy wszystkich członków o 
obecność.

4724 N. REDZIE 
478-8643

Zebranie Towarzystwa 
Ratunkowego Kwików 
Nasze zebranie wyborcze odbę

dzie się w niedzielę, 1 grudnia, o go
dz. 2 po poł., w sali posiedzeń przy 
kościele św. Stanisława B. i M., 
przy 2318 N. Lorel.

Obecność wszystkich członków 
obowiązkowa. Zapraszamy do udzia
łu w spotkaniu wszystkich miesz
kańców Kwikowa.

J. Badzioch — prezes 
CZ. Walczak sekr.

MÓWIMY PO POLSKU 
3417 W. DIVERSEY 

384-0959

gnacji z aktywnego i twórczego ży
cia.

Mądrzy lekarze twierdzą, że nie
zależnie od metryki urodzenia, sta
rość zaczyna się dopiero wtedy, kiedy 
człowiek wmówi w siebie, że jest 
już niepotrzebnym gratem, którego 
czas odstawić do lamusa.

Możliwości ułożenia sobie interesu
jącego, przyjemnego życia w star
szych latach są właściwie nieograni
czone. Nie w każdym człowieku drze
mie oczywiście pasja społeczna i nie
koniecznie wszyscy emeryci i renci
ści muszą zajmować się działalno
ścią na rzecz otoczenia.

Ważne natomiast jest znalezienie 
sobie takiego zajęcia, czyli jak się tu 
potocznie mówi “hobby”, na co do
tychczas nie starczało zwykle czasu — 
czytanie książek, malowanie, hodo
wanie kwiatów, szycie, uprawianie 
sportów, tańca, majsterkowanie... 
jest w czym wybierać.

Mówiąc krótko:ruch i hobby odmła
dzają. Aktywność ruchowa leczy cho- 
rbby nadciśnieniowe, zaś ćwiczenia 
fizyczne i umiejętna gimnastyka li
kwidują wiele zaburzeń psychicznych 
i chorób nerwowych.

Gimnastyka i różne ćwiczenia fi
zyczne, umiejętnie dobierane oraz sy
stematycznie prowadzone zapobiega
ją wiotczeniu mięśni.

Naukowcy, lekarze, gerontolodzy 
nieraz powtarzają: “Narząd ludzki, 
który nie pracuje — ginie”.

Spacer, sporty, gry ruchowe, umiar
kowana praca na powietrzu ,w polu, 
działce lub w ogrodzie są szczególnie 
wskazane, gdyż wiążą się z przeby
waniem na świeżym powietrzu.

Niedobrze jest stronić od ludzi i 
zamykać się w kręgu własnych na
wet najciekawszych zainteresowań. 
A przecież nawet najbardziej samo
tni mają okazję do kontaktów i spot
kań z rówieśnikami. Mam tu na myśli 
liczne Kluby Seniorów (Senior Citizens 
Clubs), których coraz więcej powstaje 
na naszym terenie. Urządzają tam 
programy rozrywkowe, spotkania to
warzyskie, potańcówki, wycieczki. 
Ludzie samotni mogą tam nawiązać 
znajomości z innymi osobami, które 
z czasem przemieniają się w głęboką 
przyjaźń.

Mam jeszcze mały apel do młodsze
go pokolenia: pamiętajcie, że Wasi 
starzy rodzice mieszkający z dala 
od Was czekają, licząc dni do Waszych 
odwiedzin i listów.

Więc choć bardzo jesteście zago
nieni, zaabsorbowani codziennymi 
obowiązkami, postarajcie się o jaki
kolwiek kontakt z rodzicami — tele
fon lub list, jeżeli nie możecie ich 
często odwiedzać, żeby szczególnie 
teraz w okresie przedświątecznym oni 
odczuli, że ich Jesień Życia jest ciepła 
i pogodna.

A Was Drodzy Czytelnicy zachęcam 
do napisania o ludziach, którzy po 
przejściu na emeryturę znaleźli sobie 
nowe pole do działania, są i czują 
się potrzebni.

Mam nadzieję, że Wasze spostrze
żenia i doświadczenia pomogą innym 
wybrać własną i właściwą drogę.

“Gwiazdka” 
Klubu Przyjaciół 

Prezesa A. A. Mazewskiego 
Klub Przyjaciół Prezesa ZNP, 

mec. A. A. Mazewskiego urządza 
doroczną Gwiazdkę, połączoną z lo
sowaniem indyków, w niedzielę 1 
grudnia, o godz. 1 po poł., w sali 
Domu Okręgu I SWAP, przy 1239 N. 
Wood St. Uprzejmie prosimy 
wszystkich członków o przybycie. 
Przypominamy o opłaceniu skła
dek za rok 1984,1985 i 1986.

W programie zebrania — łama
nie się tradycyjnym Opłatkiem i 
składanie życzeń świątecznych. 
Będzie można zakupić kartki świą
teczne w języku polskim i angiel
skim, po przystępnej cenie.

Sprawozdanie Zarządu i Komi
tetów zostanie odczytane z ich rocz
nej działalności

Czesław M. Pawlak — prez. hon.
Józef A. Kupiec — prezes 

Helena M. Stermińska — sekr.Jutro obchodzić będziemy piękne 
święto amerykańskie — Dzień Dzięk
czynienia.

Podziękujmy więc Panu Bogu za 
Jego dobrodziejstwa — za wszystkie 
Jego Łaski i opiekę nad nami.

Drogim moim Czytelnikom i Czy
telniczkom najserdeczniejsze życze
nia przyjemnego Dnia Dziękczynienia 
oraz dobrego zdrowia składa.

Wasz przyjaciel Juliusz.

Zebranie Klubu 
Marynarskiego 

Morskie Oko 
Nasze zebranie odbędzie się

niedzielę, 1 grudnia, w sali Serca 
Jezusa, przy 46 St. I Wolcott, o godz. 
2 po poł.

Prosimy wszystkich o obecność. 
Zaraz po zebraniu — przyjęcie 
Gwiazdkowe.

M. A. Białek — koresp.

Obiad Świąteczny 
w Polish Women’s 

Civic Club
Zapraszamy na obiad świąteczny 

w poniedziałek, 2 grudnia, w O’Hare 
Mariott Hotel, Grand Ballroom, 
przy 8535 W. Higgins. Spotkanie 
rozpocznie się koktajlem o godz. 11 
rano. Obiad o godz. 12. Po rezerwa
cje można telefonować: 599-3455.

Organizacja zebrała w b.r. 17,500 
doi. na stypendia szkolne.

Klub bierze również udział w 
działalności Polonii na rzecz kulty
wowania tradycji i kultury polskiej.

A. Żurek* 

Jasełka Polskie
Dla Wszystkich

W ramach festiwalu “Christmas 
Around the World” odbędą się poka
zy tradycji Bożego Narodzenia ró
żnych narodowości w Muzeum Wiedzy 
i Przemysłu, które znajduje się przy 
57-th Street i Lake Shore Drive (tel.: 
684-1414).

W niedzielę 8 grudnia w ramach 
Dnia Polskiego o godzinie 7:30 wie
czorem wystawione zostaną tradycyj
ne Jasełka Polskie w Audytorium 
Little Theatre, Museum of Science 
and Industry. Wstęp na przedstawie
nie jest bezpłatny.

W tym samym dniu o godzinie 1:00 
po południu pokazane zostaną zwycza
je Bożo Narodzeniowe z Luksembur
ga, o godzinie 2:30 p.m. z Białorusi; 
o godzinie 4:00 p.m. z Armenii a o 
6:30 p.m. z Wielkiej Brytanii.

Ale nie zapomnijmy o Polskich Ja
sełkach o godz. 7:30 wieczorem.

redaguje JULIUSZ BOYAN
P. O. Box 41334, CHICAGO, ILLINOIS 60641-0334

Poradnik 
Dla Emerytów

Zabawa
Klubu Zagorzyce

Zapraszamy na zabawę towarzy
ską, która odbędzie się w niedzielę, 
1 grudnia, o godz. 2 po poł., w sali 
Jan Beyzym Memorial, 6965 W. 
Belmont Ave.

Dochód przeznaczamy na cele 
charytatywne w rodzinnej miej
scowości. Prosimy wszystkich 
członków z rodzinami i sympaty
ków o poparcie naszej imprezy.

Cz. Mazek — prezes

Spotkanie 
w Klubie Rodziców 

w Madonna H.S.
Klub Rodziców przy Madonna 

H.S. zawiadamia o wieczorze świą
tecznym, który odbędzie się 7 grud
nia, w szkole przy 4031 W. Belmont 
Ave., o godz. 6:30 wiecz.

Honorowymi gośćmi będą siostry 
i personel szkoły. Po obiedzie — 
muzyka.

Po informacje proszę dzwonić — 
282-2552.

Kapelanem naszej Grupy, jest ks. 
Konstanty Przybylski CR, z parafii 
Sw. Jacka w Chicago.

Gdy będziecie w Polsce, ks. Probo
szcz ugości Was polską gościnnością. 
Nazwiska ofiarodawców będą umie
szczone na tablicy fundatorów nowego 
Sanktuarium Maryjnego.

obecno^c/^

. ód ź .Wid zew-Wschódr.1983
Donacje prosimy przesyłać, cze

kiem lub gotówką do:
Church of Our Lady of Jasna Góra — 

Building Fund/Acct. No. 30593. Adres: 
St. Stanislaus — St. Casimir’s Parish, 
Credit Union LTD. 220 Roncesvalles 
Ave. Toronto, Ont. M57 2M4, Canada.

Albo: Bank Polska Kasa Opieki 
S.A. w Łodzi — Poland. Konto Nr. 
527874 - 341028. Prob. Par. M.B. Ja
snogórskiej. Ks. Zdzisław Wujek. Łódź 
ul. Szafera 9/14.

Maria Siuty — przewodnicząca 
Henryk Tutaj—sekretarz

O Pogodną 
Jesień Życia

Utarło się ogólne powiedzenie, bar
dzo zresztą błędne, że “starość nie 
radość”. Ale czy rzeczywiście starsze 
lata muszą być sumtne?

Wszystko zależeć będzie od tego 
czy potrafimy żyć aktywnie, czy też 
czekać będziemy biernie na to co nam 
los przyniesie...

To prawda, że po wielu przeżyciach 
i przepracowanych latach siły fizy
czne już nie zawsze dopisują, ale nie 
musi to oznaczać konieczości rezy-

KABARET “U CHOCHOŁA” 
ZAPRASZA 

do restauracji TERESA II 
4751 N. Milwaukee Ave.

Występy odbywają się w każdą sobotę o godz. 8:30 P.M.
i niedzielę o godz. 7:00 P.M. Rezerwacja: 283-0184 lub 286-5166

Zebranie Tow. Rat.
Gminy Borzęcin

Zebranie wyborcze Towarzystwa 
Ratunkowego Gminy Borzęcin od
będzie się w niedzielę, 1 grudnia, o 
godz. 3 po poł., w sali Plac. 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd.

Prosimy wszystkich o przybycie.
Kazimierz Ptasiński — sekr prot.

Andrzejki 
w Stow. Parafii 
Siedliszowice

Stowarzyszenie Parafii Siedli
szowice urządza zabawę taneczną 
— “Andrzejki,” w sobotę, 30 listo
pada, w pięknej sali Central Park 
Hall, 2840 N. Central Park, początek 
o godz. 8:00 wieczorem.

Komitet przygotował bardzo wie
le przyjemnych i miłych niespo
dzianek.

Do tańca przygrywać będzie do
borowa orkiestra. Zapraszamy 
wszystkich członków i naszych przy
jaciół oraz sympatyków. Każdy za
bawi się doskonale, w miłej atmos
ferze, tym bardziej, że dochód jest 
przeznaczony na budowę kościoła w 
Siedliszowicach.

Władysław Kowynia — prezes 
Jan Sas — sekr.

Apel o Pomoc w Budowie 
Kościoła w Łodzi

4404 W. FULLERTON 
486-6277

Data wyprzedaży: Od 26 Listopada do 1 Grudnia
^przeda^^rzywLMięs^Kończ^ię30Listopada^o^odzini^jOORM^J

KOSCIOŁ M MATKI BOŻEJ 
JASNOGÓRSKIEJ 

w budowie

Zebranie Klubu Mielec
Zawiadamiamy o zebraniu, które 

odbędzie się w niedzielę, 1 grudnia, 
o godz. 2 po poł., w sali ZKP, przy 
5835 W. Diversey Ave.

Prosimy wszystkich o przybycie. 
H. Wolak — sekr.

Zebranie Grupy 715
Tow. Grażyna Z.P. w Am.

Nasze zebranie i spotkanie świą
teczne odbędzie się w niedzielę, 1 
grudnia, o godz. 2 po poł., w sali przy 
3620 W. Wolfram, przy plebanii św. 
Jacka.

Po zebraniu — Opłatek i przyję
cie. Prosimy wszystkich o obec
ność.

V. Maszkiewicz — prezeska 
G. Gorczyńska-Jaremek — sekr.

Zebranie 
Klubu Pa ja wian

Zarząd Klubu “Pojawian” przy
pomina wszystkim członkom o co
miesięcznym zebraniu, które odbę
dzie się w najbliższą niedzielę, tj. 1 
grudnia, o godz. 2:30 po poł., w sali 
ZKP, pod adresem 5835 W. Diver
sey.

Stanisław Pawula — prezes 
Aleksander Pytlik — sekr. prot.

POLSKI HISTORYCZNY FILM

"KRZYŻACY"
W Kinie PATIO—Tylko 7 Dni od Piątku 6-go Grudnia

Szczegóły w Dalszych Wydaniach Dziennika

Zapraszamy Do Zespołu 
Pieśni i Tańca “Rzeszowiacy” 

Grupy 101 Związku Narodowego Polskiego 
sze dbał o podtrzymanie polskości 
wśród młodzieży plonijnej w sz
czególny sposób zwraca się do 
związkowców o poparcie gdyż 
“Rzeszowiacy” są zespołem związ
kowym.

Zainteresowanych prosimy o zgło
szenia telefoniczne na numer 283- 
6966 lub 237-7023, gdzie udzielone 
będą wszelkie informacje dotyczą
ce prób.

Prosimy o złoszenia po 6-ej go
dzinie wieczorem.

Krystyna Achramowicz — prez. 
Stefania Stecka — dyrektorka

A. Gęsior — prezes
J. Zientara — sekr. prot.

Zebranie Gr. 2714 
Towarzystwa Im.

Marsz. J. Piłsudskiego
Wyborcze zebranie Tow. Im. Mar

szałka Józefa Piłsudskiego, Grupa 
2714 ZNP odbędzie się w niedzielę, 1 
grudnia, w sali Copernicus Center, 
przy 3150 N. Milwaukee Ave. Począ
tek o godzinie 1 po poł.

Członkowie są proszeni o przyby
cie.

Loretta Chabałowski — prez. 
Antoni Górski — hon. prez. 

Margaret Karwowski — sekr. prot. 
Zebranie Grupy 1084 Z^P 

Tow. Koło Wolności
Zebranie Towarszystwa Koło Wol

ności, Grupa 1084 ZNP odbędzie się 
w niedzielę, 1 grudnia, w sali Plac. 
90 SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd.

Wobec nagromadzenia ważnych 
spraw, które powinny być załat
wione na tym zebraniu, prosimy o 
punktualne i liczne przybycie. Po
czątek zebrania o godz. 2 po poł.

Jan Brzeziński — prezes 
Joseph Zukowski — sekr. prot. 

Zebranie Wyborcze 
Grupy 1820 ZNP 

Tow. Gwiazda Wolności 
Towarzystwo Gwiazda Wolności 

Grupa 1820 ZNP zawiadamia, że ro
czne — wyborcze posiedzenie odbę
dzie się w niedzielę, 1 grudnia, w 
domu K.P.A. Wydz. Illinois, 5844 N. 
Milwaukee Ave. Początek zebrania 
o godz. 2:30 po poł.

Prosimy członków o jak najlicz
niejsze przybycie i obecność ze wzg
lędu na ważność tegoż zebrania.

Równocześnie informujemy, że 
urządzamy “Bal Sylwestrowy”, 31 
grudnia, w sali SPK Koło 31,3242 N. 
Pulaski Rd. Początek o godz. 9 wie
czorem. Wstęp $18 od osoby. Po 
rezerwacje należy dzwonić na nr 
478-8907.

Z. Adamiak, prezeska; 
J. M. Rutkowski, sekr. prot.

Zebranie Gr. 1972 ZNP 
Tow. Kopiec Piłsudskiego

Zawiadamiamy o zebraniu wy
borczym, które odbędzie się w nie
dzielę, 1 grudnia, w sali przy 4512 S. 
Marshfield, o godz. 2 po poł. Sekre
tarz finansowy będzie urzędował od 
1 po poł.

Prosimy wszystkich o przybycie.
M. Nowotarski — prezes 

A. Stawiński — sekr. prot.

Zebranie Grupy 893 ZNP
Zawiadamiamy o zebraniu, które 
odbędzie się 29 listopada, w piątek, 
w sali SPK, przy 3242 N. Pulaski Rd. 
o godz. 7:30 wiecz.

Prosimy wszystkich o przybycie, 
ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia.

> J. Plaszewski — prezes 
E. Jabłoński — sekr.

Zapraszamy Do Nowootwartej
KWIACIARNI

FLOWERS by MIRKA 
| Kwiaty na wszystkie okazje: wesela, 
n przyjęcia, pogrzeby itd.

4821 W. Diversey Ave. • Tel.: 745-8597

ęn

1N DY KI Z Każdym Kupnem^^^y
(Turkeys) Na $10.00 lub Więcej K Wal '

KURZE UDKA........................ 59Cu f ft
Świeża Polska lub Włoska KIEL BASA 1 .49fL
KURZA WĄTRÓBKA lub ŻOŁĄDKU SERCA.................69pFt

Całe Wędzone

SZYNKI QOC
(Hams)
STEK 00 ŻEBER................... 2.39 Ft.
CALA KARKÓWKA Wieprzowa 99ę Ft.
WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘiubWIEP. NÓŻKI.. 39p Ft.

Holly .

CUKIER 5 S H
(Sugar)

JENO’S ROLKI PIZZY 6unc................. 99C
Tide PROSZEK 00 PRANIA i«unc. . 5.99

SNUGGLE PŁYN 00 PŁUKANIA wune....................

129
.1.59

Land O’ Lakes *

MASŁO 179
(Butter)
Leon’s Wędzona Polska KIEŁBASA. . 1.99 Ft. |

Citrus Hill Mroź. SOK Pomarań. 12 Unc.. . 99(1 __
HAWTHORN MELLODY ŚMIETANKA 00 KAWY 2Pajntyl.OO

R.C. lub Q/16-Unc. ■R

DIET RITE COLA o Butelek
7-UP Zwykła lub DIET 3 utry...........1.19
SEAGRAM’S WÓDKA utrą...........5.49 "

OLD STYLE PIWO 6/12-Une. Puszek . . 1.99

I19
■ Dep.

Słodkie

KARTOFLE Hr
(Sweet Potatoes) «
seler..........................................29ę Ft. Ft
BIAŁE ZIEMNIAKI 10-Funt. Worek 69C
SUCHA ŻÓŁTA CEBULA 3-Funt. Worek............................... 39C

Christian Bros.

WINIAK 7
(Brandy) 1LITR
FLEISCHMANN’S WÓDKA % Litra .. 3.99 f 

BOONES FARMS WINA % Litra .... 1.49
MICHELOB PIWO 6/12-L’nc. Butelek . . 2.49

f49 BANANY 1Qc
Calmaria WINOGRONA .. 59C Ft. 1

JARMUŻ................................59CFt. ■

Golden Delicious JABŁKA 49ę Ft.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)...35^

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)... 50ę

“Dzień Dziękczynienia
Ze wszystkich świąt obchodzonych na tere

nie Stanów Zjednoczonych, “Dzień Dziękczy
nienia” jest nie tylko najbardziej charak
terystycznym ale i najstarszym świętem ame
rykańskim. Bierze swój początek z dziękczy
nienia Pielgrzymów za pierwsze obfite żniwa w 
kolonii Plymouth w Massachusetts, 364 lata 
temu.

Inne kraje obchodzą uroczyście daty wielkich 
zwycięstw lub urodzin swych bohaterów. Jedy
nie Ameryka wraca pamięcią dó tego okresu, 
kiedy życie koncentrowało się na wyrębach dzi
kiej puszczy, na przetrwaniu. Wraca pamięcią 
do tych czasów, kiedy jedynie łaska Boża i wy
siłek człowieka przynosiły powodzenie i bezpie
czeństwo, pozwalały z pomocą Indian, prze
zwyciężyć trudności — zapewnić wyżywienie 
dla niewielkiej kolonii przez całą ciężką zimę.

Wprawdzie zasadniczo “Dzień Dziękczynie
nia” nie jest świętem religijnym, obchodzą je 
wyznawcy wszystkich religii, a w kościołach 
całych Stanów Zjednoczonych wierni wznoszą 
modły dziękczynne, szczególnie za to, że przy- 
padło im w udziale szczęście dzielenia losów 
wolnych obywateli tego wspaniałego kraju.

Dlaczego właśnie uroczystość dożynkowa 
Pielgrzymów, stała się tradycją “Dnia Dzięk
czynienia?”

Dzień Dziękczynienia, ma bowiem podwójne 
tradycje. Oprócz radości i wdzięczności za łaski 
Boże, podkreśla swobodę wyznania, bo właśnie 
taki był cel Pielgrzymów, którzy wyemigrowali 
ze swej rodzinnej Anglii w poszukiwaniu kraju, 
gdzie swobodnie, bez prześladowań wyznawać 
będą mogli swe przekonania religijne.

“Dzień Dziękczynienia” jest również świętem 
braterstwa wszystkich ludzi dobrej woli bo nie 
kto inny, jak właśnie Pielgrzymi skorzystali z 
dobrej woli tubylców, Indian ze szczepu Wam- 
panoag, którzy nauczyli ich jak sadzić kukury
dzę, użyźniać glebę nawozem rybim, jak polo
wać na zwierzynę.

Z Plymouth zwyczaj świętowania po zakoń
czeniu prac w polu późną jesienią przenosił się z 
kolonii do kolonii. Z pionierami przeszedł cały 
kontynent, znad Atlantyku dotarł do Pacyfiku. 
Początkowo było to święto przede wszystkim 
tradycyjne. Każdego roku gubernatorzy posz
czególnych stanów, specjalnymi proklamacja
mi, wyznaczali czwarty czwartek listopada ja
ko dzień poświęcony modłom dziękczynnym. 
Dopiero w 1941 r. oficjalnie Kongres powziął 
uchwałę “Dnia Dziękczynienia”.

Żaden naród na świecie nie ma więcej po
wodów do wdzięczności Wszechmogącemu, niż 

(naród amerykański, który zajął ogromne i wy
jątkowo bogate obszary. Ciężką pracą i pomys
łowością urządził je, wyzyskując bogactwa i 
strzegąc wolności zdobytej przed ponad 200 
laty w ciężkich walkach, w których udział wzię
li również Polacy.

Gdy popatrzymy na globus z łatwością znaj- 
dziemy inne, nawet większe kraje, równie boga
te lub nawet bogatsze, ale żaden nie osiągnął 
amerykańskiego dobrobytu. Rosja na obszarze 
przeszło dwa razy większym i niezwykle bo
gatym od wieków jest “więzieniem narodów”, 
zamieszkałym przez niewolników, który zrywa
li się kilka razy do krwawych buntów, koń
czących się gorszą tyranią od poprzedniej. Mi
mo bogactw i żyznych ziem, Rosja nie może 
wyżywić swej ludności, nieznacznie większej od 
naszej.

Obszar i bogactwa kraju nie wystarczą do 
stworzenia dobrobytu. Nie wystarczy również 
przedsiębiorczość i pracowitość ludności. Nie
zbędna jest jeszcze wolność. Stany Zjednoczone 
zajęły przodujące miejsce w świecie dzięki pra
cowitej ludności, która w warunkach wolności 
mogła w pełni rozwinąć swe zdolności

Dziękując Wszechmocnemu za obfitość dóbr 
materialnych — prośmy, by zesłał opamiętanie 
nieuczciwym politykom, adwokatom, lekarzom 
i robotnikom, by napełnił wstydem leniów i ob
darzył nas wszystkich zdrowym rozsądkiem, 
oraz świadomością, że okręt na którym pły
niemy przez wzburzony ocean ocaleje, — gdy 
każdy będzie wykonywał swą pracę należycie.

Siadając przy stołach przepełnionych jad
łem, pomyślmy o naszych siostrach i braciach, 
kuzynkach i kuzynach w Polsce, którzy po 40 
latach “wspaniałych osiągnięć” namiestników 
Moskwy muszą czekać w kolejkach, by kupić 
choćby kości do zupy.

Mamy za co być wdzięczni Stwórcy. Miesz
kamy w kraju wolnym, w którym brak tylko 
przysłowiowego ptasiego mleka. Gdy się zasta
nowimy, łatwo dojdziemy do wniosku, że co
dziennie mamy “Święto Dziękczynienia”, bo 
siadamy przy przepełnionych stołach, prze
chodzimy obojętnie obok przeładowanych to
warami sklepów, zapominamy jednak o odro
binie wdzięczności Stwórcy za “hojne dary”...

Boże błogosław Amerykę — kraj obfitości i 
wyprowadź Polskę z niewoli — o to Cię komie i 
serdecznie prosimy!

Na Dzień Dziękczynienia
Dzięki Ci Panie, nie za 

dary z nieba.
Za stokroć większy dowód 

Twej miłości
O Panie świata dziękować 

Ci trzeba —
Za te do pracy wielkie 

sposobności.
Dzięki składamy, za to, żeś 

w swej woli
Pozwolił samym piąć się 

wciąż do szczytu.
Że człek kowalem swojej 

własnej doli
Przez Twe zrządzenie, że 

wzrok do błękitu 
Kierować może, mierząc 

twardym krokiem 
Odwieczną ziemię, którą 

mu w władanie
Oddałeś na to łaskawym 

wyrokiem.
By sam się rządził 

Najmądrzejszy Panie

Za dary, które przychodzą 
bez trudu.

Także powinność skłania do 
wdzięczności.

Lecz bardziej wdzięczne serca 
Twego ludu

Za ten przywilej wzrastania 
w wolności.

Przywilej pracy, co 
w trudach hartuje. 

Za myśl swobodną, co z 
Twej Panie łaski. 

Tak wolna wielce, że się Ci 
buntuje.

Że Twej mądrości chce 
przeniknąć blaski.

Aby gdy wreszcie wielkość 
Twą poznała,

Tym bardziej Pana swego 
ukochała

Za to dla szczęścia naszego 
staranie

Przed tron Twój niesiem 
szczere dziękowanie. 

—Janusz Ostrowski

Jan Balcer

Rosyjskie Majaczenia 
o Trzeźwości Narodu Rosyjskiego

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

O Pokój W Ulsterze
(US. NEWS & WORLD REPORT) 

— Historyczne porozumienie, za
warte między W. Brytanią i Repub
liką Irlandzką skłania do wyrażenia 
nadziei na osiągnięcie ewentualne
go pokoju w Północnej Irlandii — 
jeśli oczywiście zawarty układ nie 
załamie się w nowej orgii krwawej 
rozprawy na tle nienawiści reli
gijnych.

Ujęty na 15 stronicach tekstu, a 
podpisany 15 listopada układ daje 
Republice głos bez precedensu w 
administracji sześciu powiątów Ul- 
steru, które są rządzone obecnie 
przez W. Brytanię od podziału Ir
landii w 1921 r.

Utworzona zostanie stała anglo- 
irlandzka Konferencja ministrów i 
urzędników publicznych dla wza
jemnego naradzania się w spra
wach, gospodarczych, politycznych, 
prawnych i bezpieczeństwa.

‘ ‘Tu nie ma ani zwycięzców ani też 
przegranych” — oświadczył pre
mier Irlandii, Garret FitzGerald. 
Premier W. Brytanii, Margaret 
Thatcher dodała do tego, że istnieją 
nadzieje “pokonania ludzi rzecz
ników gwałtów oraz na zaprowa
dzenie pokoju i stabilizacji”.

Nie było dwojga polityków, któ
rzy byliby lepiej przygotowani, niż 
ta dwójka premierów, do zawarcia 
porozumienia. Ojciec premiera Ir
landii był irlandzkim nacjonalistą, 
matka zaś protestantką z Ulsteru. 
Jako rozsądna nacjonalistka That
cher nie może być oskarżana o “sp
rzedanie” brytyjskich interesów.

Ambitne porozumienie, wypra
cowane w okresie ponad roku cza
su, zostało ujęte w sposób, aby mo
gło apelować do umiarkowanych 
obywateli Ulsteru, wyczerpanych i 
wymęczonych okresem 16 lat gwał
tów oraz stosowania siły w krwa
wych rozprawach na tle religijnym 
czy też narodowym. Walki te utrud
niały rozwój gospodarczy oraz po
wodowały emigrację tysięcy osób.

Dla nacjonalistów katolickich po
rozumienie dało znak dla wypraco
wania ewentualnego zjednoczenia z 
Irlandią, a protestanci otrzymali 
brytyjskie gwarancje rządów wię
kszości oraz, że nie nastąpi szybkie 
wycofanie się.

Natomiast ekstremiści po obu 
stronach natychmiast nastawili się, 
aby porozumienie utopić. Prote
stancki duchowny Ian Paisley ogło
sił, że milion protestantów będzie 
sprzeciwiało się “roli Dublina do 
ostatniej śmierci”, podejmując 
walkę jak w 1974 r., kiedy to zostały 
storpedowane zabiegi Londynu o 
przyznanie Ulsterowi samorządu.

To też Paisley już obecnie głosi, 
że ustalone zostały założenia na 
rzecz okrutnej zdrady “ludzi z Ul
ster Unionist”.

Irlandzka Armia Republikańska 
wyraziła obawy, że jej nacjona
listyczny apel może być podcięty, 
skoro przedstawiciele Irlandii we 
wspólnej Konferencji otrzymają 
nowe zadania.

To też IRA podkreśla, że będzie 
nadal prowadziła terrorystyczną 
akcję, aby wypchnąć W. Brytanie z 
Ulsteru oraz prowadzić ogólnoir- 
landzkie wybory, w których mar
ksistowskie skrzydło IRA mogłoby 
podjąć próbę objęcia władzy.

Kampania terroru już została w 
przedświątecznym okresie podjęta 
na terenie W. Brytanii. W pobliżu 
baraków wojskowych w Londynie 
znaleziono bomby.

Na kilka godzin przed podpisa
niem porozumienia podłożona przez 
IRA mina wybuchła, zabijając po
licjanta.

Była to 2,458 ofiara bratobójczych 
walk w Ulsterze.

Pani Thatcher zaryzykowała ol
brzymią opozycję, łącznie z obawą 
zaburzeń i konfliktów z zastosowa
niem siły ze strony protestanckiej 
większości w Irlandii Północnej. 
Porozumienie bowiem daje po raz 
pierwszy Republice Irlandii rolę w 
rządzeniu w Północnej Irlandii.

Protestanci obawiają się prze
wagi katolików w zjednoczonym 
państwie. Trzeba pamiętać, że ma
sowe protesty publiczne storpedo
wały porozumienie wypracowane 
11 lat temu. Rząd pani Thatcher za
pewnia obecnie, że będzie zdecy
dowanie działał przeciw protestom 
protestantów.

Premier FitzGerald zaryzykował 
opozycję ze strony bojowych kół ka
tolickich w Irlandii Północnej, które

Rozpoczęta przez Gorbaczowa w 
czerwcu kampania antyalkoholowa 
nabrała nowych, tym razem mi
mowolnie hamowanych akcentów, 
gdy moskiewski tygodnik “Nowoje 
Wremja” zamieścił ostatnio esej 
doktora L. Bogdanowicza, który z 
całą powagą wywodzi że naród 
rosyjski był zawsze z natury trze
źwy i absynencki, i że dopiero zgniły 
Zachód zdeprawował go i wtrącił w 
pijaństwo.

Autor polemizuje także z poglą
dem historyków że Rosjanie od 
wieków kochali pić gorzałkę i że 
upijanie się było ich narodową 
rozrywką, twierdzi że czyniła to 
tylko szlachta i duchowieństwo, gdy 
naród zachował się wzorowo.

Cały artykuł nastawiony jest na 
schlebianie głęboko zakorzenionym 
w Rosji przekonaniom że wszystko 
co złe pochodzi od cudzoziemców, a 
wszelkie dobro jest naturalnym 
dziedzictwem rosyjskiego narodu.

Czytając wypociny Bogdanowi
cza odnosi się wrażenie że mało 
brakowało, aby zaczął bredzić o 
“świętej Rossiji”, i tylko karta 
partyjna ocaliła go od użycia tego 
pseudo religijnego terminu.

W każdym razie nie odmówił so
bie tezy, że Rosjanie są potencjalnie 
najbardziej uduchowionym i naj
czyściejszym narodem świata.

Tu trzeba przypomnieć że objąw
szy władzę w Sowietach przerażony 
stanem sowieckiej pijanej gospo
darki Gorbaczow nie poprzestał na 
słownym potępieniu opilstwa, wy
dał konkretne zarządzenia: skrócił 
godziny wyszynku alkoholu, zmniej
szył jego produkcje i zaostrzył kary 
za pijaństwo na służbie i za wybryki 
pijackie.

Jednocześnie przeprowadzono w 
fabrykach, na partyjnych zebra
niach, w prasie, w radio i w telewizji 
szeroką kampanię antyalkoholową.

Jako jej uwieńczenie przyszedł 
teraz wystrzał z ciężkiej artylerii: 
artykuł dra Bogdanowicza w “No
woje Wremja”. Ale w tym bieda że 
dla każdego kto choć trochę zna 
Rosjan lub choćby tylko <^ytał w 
powieściach Dostojewskiego opisy 
pijących na umór rosyjskich ch
łopów jest to śmieszny niewypał. 
Warto się nim podelektować dla 
rozweselenia czytelników.

Dotychczas nie notowany jako 
żadna naukowa wielkość Bogdano
wicz przypomina na wstępie że w 
historii Rosji są precedensy całko
witego zakazu spożycia alkoholu.

W czasie pierwszej wojny świa
towej władze carskie stosowały za
kaz sprzedaży wódki w czasie pobo
ru rekrutów, a nawet posuwały się 
czasem do niszczenia jej składów, 
to samo czynili Bolszewicy w czasie 
rewolucji i później aż do roku 1925.

Tu i ówdzie — pisze dalej autor 
artykułu — pojawiają się poglądy 
(a zachodnia propaganda umyślnie 
szerzy tę oszukańczą teorię) że pi
jaństwo jest odwiecznym nałogiem 
Rosjan i że to zło nie może być z nas 
w żaden sposób wykorzenione.

A jednak — kontynuuje Bogda
nowicz — starożytni rosyjscy kro
nikarze są dalecy do takiego mnie
mania. Wiemy od nich że lud rosyj
ski nie miał w ogóle pojęcia o 
ostrym piciu i pijał miód w różnych 
postaciach. Dopiero obcy kupcy 
sprowadzili do Rosji w XIV wieku 
piwo, a wino pojawiło się u nas w 
wieku XV. I dopiero wtedy Rosjanie 
nauczyli się warzenia piwa i domo
wego pędzenia alkoholu.

O narodowym napoju rosyjskim 
— wódce — autor wyraził się dos-

głoszą, że zarzucił on swoje za
miary i życzenia odnośnie zjedno
czenia z południową Republiką Ir
landii.

Zatwierdzenia układu przez W. 
Brytanię trudno były przewidywać 
w okresie miesięcy, jakie przemi
jały od momentu inicjatywy Repub
liki Irlandzkiej w maju 1984 r. “New 
Ireland Forum” proponowało bo
wiem różne alternatywy w zakresie 
rozwiązywania problemu Północ
nej Irlandii.

Obecnie jest czas, aby czekać i 
obserwować co stanie się, gdy pre
mierzy będą zabiegali o zatwier
dzenie porozumienia przez ich par
lamenty.

Obie strony liczą na Stany Zjed
noczone, oczekując od nich, że w 
następnych kilku latach przekażą 
poważne fundusze na odbudowę 
ekonomii Północnej Irlandii, jak też 
wyczekują na spełnienie zapowie
dzi ze strony prez. Reagana oraz ze 
strony speakera Izby Reprezen- 
czały tak godne postacie jak śmier- 

łownie, że to Zachodnia Europa da- 
łe ten prezent Rosji, po czym dodał z 
miną niewiniątka: są różne poglądy 
na ten temat i nie wiadomo czy 
wprowadzili ją do nas Niemcy, czy 
też kupcy włoscy w Genui.

Z początku — czytamy dalej — 
tylko carscy bojarzy i czynownicy 
przyjęli zachodni zwyczaj picia wód
ki. Potwierdza to relacja o zwo
łanym przez cara Iwana Groźnego 
w roku 1551 zgromadzeniu nota
blów, którzy oddawali się wielkim 
orgiom pijaństwa i pojedynków.

To nie rosyjski naród — podkeśla 
z naciskiem autor — tylko najwyżsi 
religijni przywódcy i inni możnow- 
ładcy pili bez miary, klęli, kłócili 
się, walczyli między sobą, rozlewali 
krew i oddawali się rozpuście.

Określając prostych Rosjan sło
wem “naród” Bogdanowicz ucieka 
się do starej tradycji rozróżniania 
prostego, bliskiego ziemi i duchowo 
czystego ludu i innych klas—takich 
jak kupcy i szlachta — skorumpo
wanych przez bogactwo, przez sp
rawowanie władzy i ulegających 
obcym wypłwym.

Jako jeden z dowodów podaje re
lację jakiegoś podróżnika, który 
zwiedzając Rosję w średniowieczu 
podziwiał ludzi wybiegających zi
mą z domów, tarzających się w 
śniegu i potem biorących w domu 
gorącą kąpiel, która wcale im nie 
szkodziła. Co to miało wspólnego z 
problemem pijaństwa — moskiew
ski propagandzista nie wyjaśnia.

Konkluzja przedziwnego artyku
łu w “Nowych Czasach” brzmiała: 
jeśli “naród’ ’ posłucha wezwań Gor
baczowa i przestanie się upijać, to 
powróci do stanu fizycznego i du
chowego zdrowia, jaki był jego 
udziałem w całej historii Rosji za
nim nie uległ “zarazie Zachodu” i 
jego obrzydliwym nałogom.

Należy wątpić czy którykolwiek z 
poważnych historyków — rosyjkich 
albo obcych — będzie mógł się zgo
dzić z powyższymi wywodami wyp
ranego z poczucia humoru mo
skiewskiego politruka.

Niejeden badacz rosyjskich dziejów 
przypomni sprawki Wielkiego Księ
cia Kijowskiego Władimira, który 
już w X wieku zasłynął z apotezy 
alkoholu głosząc że jest on od lat 
niepamiętnych radością i rozkoszą 
“ruskich ludzi”.

Ale trzeba przyznać że pewien 
wpływ na zwyczaje pijackie Rosjan 
można przypisać wpływom zacho
dnim, zresztą tylko pośrednio. W 
XVIII wieku car Piotr Wielki za
słynął jako wielki pijak i urządzał 
pijackie orgie. . . z kim? Z szwaj
carskim awanturnikiem Francisem 
Lefortem.

Tak picie towarzyskie sobie ten 
car upodobał że założył stowarzy
szenie, czy można powiedzieć dziś 
klub pijacki, który upijanie się 
uprawiał w ramach wyrafinowane
go groteskowego ceremoniału, a 
nazywał się “synodem wszech — 
żartów, wszech — picia i błazeń
stwa wesołków”

Aby nie skrzywdzić zbytnio Bog
danowicza, trzeba jeszcze wspom
nieć że nie omieszkał on wspomnieć 
w swym artykule o carskiej polity
ce fiskalnej czerpania ze sprzedaży 
wódki bardzo wielkich dochodów.

Ale w ślad za tym “oskarże
niem”, które z tą samą słusznością 
stosuje się do sowieckiego reżymu, 
wspomina autor także o carskim 
przedrewolucyjnym ruchu absty
nenckim, na którego czele błysz
czały tak godn e postacie jak śmier
telny wróg alkohlu Lew Tołstoj.

W zakończeniu wystąpienia Bog
danowicza znalazła się konkluzja 
tej “politgramoty”. Oto ona w dos
łownym przekładzie:

W nowoczesnym sowieckim życiu 
pijaństwo jest oznaką rozpusty, 
wynikiem złego wychowania i ro
dzajem hołdu dla niewolniczych na
łogów przeszłości.

Iz tym można się zgodzić: nabre- 
dziwszy około tysiąca słów bez sen
su, politruk nareszcie przypadkowo 
powiedział prawdę.

(“D.P” - Londyn)

Areszt Za Biblię
Czechosłowacka policja zatrzy

mała w połowie sierpnia br. dwóch 
studentów słowackich po znalezie
niu w ich samochodzie egzemplarzy 
Biblii przeznaczonych dla dzieci, 
oraz innej religijnej literatury.

Marek Rohacek zwolniony został 
po 3 dniach, natomiast Jan Vecan 
nadal przebywa w areszcie, w spra
wie zaś obu toczy się śledztwo z 
oskarżenia o “upowszechnianie nie
legalnej literatury.”
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$33.00

Lincoln
Medical Center

A National Medical b.iiterprises Health Care Center

2544 West Montrose
267-2200

Owoce możno zamawiać w dowolnych zestawieniach. 
Minimalne zamówienie 5 kg 
Pomarancze/Ora nges
Cytryny/Lemons
Grejpfruty/Grapefruils
Ananas/Pineapple

Od każdej paczki pobierana jest opłata manipulacyjna $2.00. Do końca listopada realizujemy paczki na 
święta. Na życzenie wysyłamy informacje celne i katalogi, w których oferujemy ponad 50 zestawów. 
Zamówienia wraz z czekiem lub money order prosimy przysłać na nasz adres. Telefoniczne zlecenia 
przyjmujemy płatne “Visą”

1 kg $1.90
1 kg $1.90
1 kg $1.90

1 szt $3.20

No. 315 (Netto / Net weight 2 9 kg) $22.00
Kawa ziarnista/Coffee beans 
Herbata sypka/Tea
Szynka konserwowa/Picnic ham 
Szynka mielona/Luncheon meat 
Masło w puszce/Canned butter 
Pieprz czarny/Black pepper

2x500g
500 g
454 g
340 g
500 g
100g

No. 311 (Netto / Net weight 2.7 kg) $18.50
Szynka konserwowa/Picnic ham 6 x 454g

No. 335 (Netto / Net weight 2 5 kg) $16.00
Czekolada z orzechaml/Choc w/hazelnuts 
Czekolada z bakallami/Choc w/fruits & nuts 
Czekolada mleczna/Milk chocolate

10x100g
10x 100g
5x 100g

Jeśli ktoś dozna obrażeń w wypadku lub za
choruje, to pragnie by mu udzielić natychmia
stowej pomocy. W przeciwieństwie do innych 
ośrodków nagłej potrzeby, w naszym Ośrodku 
Natychmiastowej Pomocy zajmierny się pacjen
tem w ciągu 10 minut. Co więcej, udzielimy takiej 
opieki jaka jest potrzebna za cenę, na jaką Was 
stać (około połowę kosztu w typowym dziale na
głej potrzeby).

Dział Natychmiastowej Pomocy zapewnia 
profesjonalne, niedrogie zabiegi w zakresie 
drobnych ran, obrażeń i chorób. Tutaj lekarze 
pełnią dyżur 24 godziny na dobę dla Waszej 
wygody i spokoju myśli. A jeśli sprawa jest 
poważna, to możecie być najzupełniej pewni, że 
nasz zespół i wszystkie działy są do natychmia
stowych usług.

Enterprises Ltd.
1570 BLOOR STREET WEST 
TORONTO, ONTARIO M6P 1A4 
TEL (416) 531-8786 TEK: 06-961420

STENIA’S MAZURY INN
2459 N. Pulaski Rd. • Tel.: 486-9185

zaprasza na dancingi odbywające się zawsze
w soboty od godz. 9-tej i niedzielę od godz. 8-mej wieczorem

Specjalno uroczystość indykowa 
podajemy indyka i

lampkę wina za darmo. 
Początek godz. 8 wiecz.

zapraszają na specjalny koncert 

POLKA BROTHERS BAND 
oraz Właścicielka Stenia

CALVERTS FOR BEAUTY 
6617 Cennak Berwyn, Dl. 

749-1700
Full Service Salon 

Hair design for Men and Women 
Manicuring—Pedicuring 

Sculptured Nails

Serdecznie Zapraszamy Całą Polonię Na

TRADYCYJNEGO INDYKA
W Czwartek, 28-go Listopada 

Od Godz. 11-ej Rano do 6-ej Wiecz.
BUFET Z POTRAWAMI BEZ PRZERWY

Na czele INDYK Tradycyjny z nadziewką w najlepszym wydaniu galantyna 
z kaczki, indyk w maladze, pasztet z zająca, galaretka z nóżek, żurawina, 
sałatki, jarzyna, ziemniaczki, pierogi, bigos, deser, owoce, ciasto, kawa, 
herbata, oraz wiele smacznych potraw polskich.

• KOMPLETNY OBIAD I WIĘCEJ •

Nieograniczona Konsumpacja Za Jedną Niską Cenę 
$8.95 Od Osoby Dzieci $4.50

PO INFORMACJE I REZERWACJE PROSIMY DZWONIĆ: 342-0180
Już Przyjmujemy Zamówienia Na Sylwestra!

OAZA
Palm Terrace
1250 N. Milwaukee

★ SYRENA LOUNGE ★
2001 W. 47-ma (róg Damen) 890-0658 rr—------—-------------------

Serdecznie Zaprasza Państwa
NA DANCINGI

W TEN CZWARTEK, PIĄTEK I SOBOTĘ 
Od 8:00 Wiecz. do 2:00 Rano

Emergency Center ||

>■ Oszczędź $10 za pierwszą wizytą, gdy 
zgłosisz się w sprawie szybkiej, profe
sjonalnej medycznej usługi w naszym 

I Ośrodku Natychmiastowej Pomocy. 5 
Przedstaw ten kupon w chwili wpisywania / 
się, a my odliczymy $10 od kosztu zabiegu. ’ 

j$10 KUPON $10{

"REDEN BAND

GRA 5 OSOBOWY 
ZESPÓŁ MUZYCZNY

Thanksgiving Day Greetings 
JA MAR JEWELERS 

4915 Oakton St. 
Skokie, Ill. 

(312) 679-0010

4341S. Archer Ave.
Chicago, IL 60632
Tel. 254-2536

Czy należysz do jednej z polonijnych 
organizacji bratniej pomocy?

Przyjacielska A tmosfera 
• Niespodzianki 

• Prezenty

W CZWARTEK I PIĄTEK 9 DO 5 RANO 
a Także Jak Zwykle w 

SOBOTĘ 9-5; NIEDZIELĘ 8-4

Życzenia z okazji 
DNIA DZIĘKCZYNIENIA 

skłndn
MANIK MOTOR SALES 

1800 N. Cicero Ave. 
889-6867

STATE FARM INSURANCE 
Michael A. Scavo 

4754 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, Dl.

282 - 6644 24 Hour Phone Service
AUTO—HOME—HEALTH—LIFE 

Come In Or Phone

KLUB JEST OTWARTY CODZIENNIE OD 7 RANO DO 4 RANO
ZAPRASZAMY—TEL. 489-3033

Thanksgiving Day Greetings 
From

JAVUREK FURS 
6615 W. Cennak 

Berwyn, Ill. 
484-0917

POL TRAVEL BUREAU
Dawniej Laras Travel Agency

4915 W. Fullerton Ave.
Chicago, IL 60639
Tel. 622-1721

TRADYCYJNY INDYK 
w CISZY LEŚNEJ

3356 N. Milwaukee Tel.: 794-0401 
Czwartek od godz. 8-mej do 4-tej rano 
Porcja indyka i lampka wina — gratis. 

Bawić Państwa będzie doskonały zespól
TRYTON SHOW BAND

Uprzejmie Informujemy, Że

POL TRAVEL BUREAU
OTWORZYŁO NOWĄ PLACÓWKĘ 

NA PÓŁNOCNEJ STRONIE CHICAGO 
PODADRESEM

4915 W. FULLERTON AVE., CHICAGO, IL 60639
Dawny Laras Travel Agency—Laras Export-Import

POL TRAVEL BUREAU
Oferuje 

FACHOWOŚĆ, SOLIDNOŚĆ, NIEZAWODNOŚĆ 
do Dyspozycji Państwa Wykwalifikowany i Doświadczony 

Personel, oraz Nowoczesne Biura
1. Autoryzowany Przedstawiciel Linii Lotniczych
2. Autoryzowany Przedstawiciel PKO
3. Wysyłka Lekarstw do Polski
4. Wysyłka Banknotów Dolarowych do Odbiorcy w Polsce 

przez Bank Niemiecki i Szwajcarski
5. Przesyłka Pakowanych Paczek, Drogą Morską i Lotniczą
6. Notariusz Publiczny—Poświadczanie Dokumentów
7. Sprzedaż Biletów: Lotniczych, Morskich, Kolejowych, 

Autobusowych
8. Pośrednictwo w Sprawach Konsularnych
9. Porady: Turystyczne, Prawne, Paszportowo-Wizowe

Świętujcie Dzień Dziękczynienia 
w 

“PODLASIE CLUB”
2918 N. CENTRAL PARK AVE. 

Z Okazji Święta Ekstra 
•DANCINGI

NAJLEPIEJ, NAJSZYBCIEJ, NAJTANIEJ
Zapraszamy do Naszych Biur: 

POL TRAVEL BUREAU

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT

Godziny: Pon. 9:30-8:30, Wtorek, środa, sobota 9:00-5:30, Czwartek Thanksgiving Day, otwarte, 
Piątek 9:30-8:30, Niedziela 11-5, Świąteczna Wyprzedaż

Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

Męski Zimowe 
Pikowane Kurtki

Ciepłe w rozmiarach 
S-M-L-XL

Wart do $60.00 $39.99

Ciepłe Damskie Rajstopy
Wiśniwe, granatowe i brązowe >

Rozm. reg. i wysokie /

Reg. $6.49 $4.99
Narzuty na Łóżko
Pikowane we wzory 

* Poj. * Podwójny 
* Queen * King 

40% zniżki od reg. ceny
Dobrej jakości 

z nylonu

“Tote Bag”
Z paskiem na ramię

Wart. $35 $9.99

Jeśli masz rodzinę w Polsce oszczędź V2 lub '
więcej na wielkiej wyprzedaży:

* mydła * pasty do zębów * ubrania * ręczniki
* bluzki * dżinsy

* wszystkie artykuły na wyprzedaży w basemende

Jeśli cokolwiek chcecie, a nie widzicie, prosimy pytać się naszych sprzedawców. J

No. 314 (Netto / Net
Szynka konserwowa/Picnic ham 
Kawa ziarnista/Coffee beans 
Herbata sypka/Tea
Czekolada do picia w proszku/Drinking choc. 
Sardynki w oliwle/Sardines in oil 
Rodzynkl/Raisins
Figi suszone/Dried figs
Czekolada z orzechaml/Choc. w/hazelnuts 
Czekolada z bakallami/Choc w/fruits & nuts

2 x 454 g
500 g
500 g
800 g 

2x125g
400 g
250 g 

5x100g 
5x 100g

No. 826 (Netto / Net weight 6 0 kg) $39.00
Szynka wedzona/Smoked ham 1 kg
Szynka gotowana/Cooked ham 1 kg
Polędwica wedzona/Smoked pork loin 1 kg
Kiełbasa krakowska/Krakowska sausage 1 kg
Salami wegierskie/Hunganen salami 1 kg
Boczek wedzony/Smoked bacon ’‘9
No. 851 (Netto / Net weight 3 0 kg) $23.00
Szynka wedzona/Smoked ham 1 kg
Szynka gotowana/Cooked ham 1 kg
Polędwica wedzona/Smoked pork lam _____

DUTCH WHITE CARPET
& FURNITURE CLEANERS

2202 N. Mango Chicago, IL 
237-8371

Czyścimy Wszystkie Rodzaje 
Dywanów i Mebli

NAJWYŻSZY CZAS WYSŁAĆ PACZKĘ ŚWIĄTECZNĄ I 
ZAREZERWOWAĆ PRZELOT DO POLSKI NA ŚWIĘTA

1

Muzyka Do Tańca w Wykonaniu 
Zespołu Wokalno-Instrumentalnego 

“KARAT”. ---------------- fe/
Z solistką ALINĄ GRZELAK Zapraszają Grażyna i Marian Górzyńscy WSTĘP WOLNY

DO: Naszych Sąsiadów
OD: Lincoln West Medical Center

W SPRAWIE: Natychmiastowego Niesienia Pomocy

PĄCZKI do POLSKI
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Projekt 
Reformy Podatkowej

zzzzzz'^^

HAWANA, KUBA — Tak wyglądały ulice stolicy Kuby po 
przejściu huraganu Kate. Władze podały oficjalnie, że w wyni
ku niszczycielskiej działalności żywiołów śmierć poniosły 2 
osoby. (Reuter)

Council 139 PNA
Bowling League

Król Maroka 
Zmienia Zdanie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

formy podatkowej’*. Chociaż nie 
cieszy się ona dużym poparciem po
litycznym, to jednak społeczeństwo 
wyraziło swoje zainteresowanie dla 
zmian w systemie podatkowym”.

Prezydent Ragan udał się do Ka
lifornii, gdzie spędzi Dzień Dzięk
czynienia. Przypuszcza się, że wy
razi on swoją opinię na temat pro- 

Katastrofa 
Samolotu 

w Des Moines
Des Moines. (CT) — W poniedziałek 

w jednej z dzielnic mieszkalnych w 
Des Moines spadł mały dwusilnikowy 
samolot, eksplodując natychmiast, w 
wyniku czego poniosło śmierć co naj
mniej siedem osób, znajdujących się 
na pokładzie.

Katastrofa przyczyniła się do prze
rwania dopływu energii elektrycznej 
do 1,600 domów w tej dzielnicy. Samo
lot spadając, minął jeden z budynków 
w odległości zaledwie 50 stóp.

Na pokładzie samolotu znajdowała 
się drużyna biegaczy przełajowych 
z Uniwersytetu Stanowego Iowa, po
wracająca z zawodów Milwaukee, 
w stanie Wisconsin.

Jak na razie nie wiadomo jeszcze 
ile dokładnie osób znajdowało się na 
pokładzie samolotu.

Samolot ten był tylko jeden z trzech 
samolotów, przewożących 21-osobo
wą drużynę biegaczy, wraz z jej 
trenerami i kierownikami. W zespole 
tym znajdowały się kobiety oraz męż
czyźni.

Z powodu złej pogody wszystkie 
samoloty, lecące do miejscowości 
Ames, skierowano do Des Moines.

Dwa z nich wylądowały bezpiecznie 
na lotnisku, a trzeci — niestety — 
uległ katastrofie.

Ciała ofiar pozostały w samolocie. 
Mieszkańcy dzielnicy zostali ewakuo
wani, w obawie przed eksplozją, pło
nącego paliwa samolotu.

Przyczyna katastrofy nie jest jesz
cze znana. Przedstawiciele FAA 
wkrótce rozpoczną dochodzenie w tej 
sprawie. 

pozycji komitetu po powrocie do 
Washingtonu.

Bez poparcia ze strony prezyden
ta, zatwierdzona przez Komitet 
Sposobów i Środków ustawa nie 
otrzyma więcej niż 50% głosów re
publikanów z Izby.

Kongresman Vin Weber (R. — 
Minn.), przywódca grupy 38 kon
serwatywnych republikanów wy
stosował na początku bieżącego 
miesiąca list skierowany do prezy
denta Reagana, zawierający apel o 
to, aby odrzucił on wersję reformy 
podatkowej opracowaną przez Ro- 
stenkowskiego i komitet, któremu 
przewodniczy.

Zgodnie z wersją przedstawioną 
przez izbowy komitet indywidualni 
podatnicy płaciliby podatki niższe o 
9%, podczas gdy wersja przedsta
wiona przez Reagana przewiduje 
ich obniżkę o 10.5%.

Przedstawiciel rządu powiedział, 
iż wcale nie jest pewne, iż Amery
kanie z klasy średniej (middle 
class) “wyjdą na reformie tak do
brze, jak obiecują demokraci”. 
Wydaje się, że podatki niektórych 
obywateli mogą “podskoczyć”.

Głównym punktem, który zasad
niczo różni obie propozycje, przed
stawioną przez komitet i prezy
dencką, jest sprawa dotycząca mo
żliwości odliczenia sumy podatków 
stanowych i lokalnych od sumy, 
która podlega opodatkowaniu przez 
rząd federalny. Wersja komitetu 
przewiduje utrzymanie tej ulgi, 
którą Prezydent pragnąłby skaso
wać.

Sprawa reformy podatkowej po
zostanie “w zawieszeniu” do czasu 
zajęcia przez Reagana stanowiska 
w tej sprawie.

Zamieszki 
w Republice 
Dominikany

Santo Domingo, Dominikana. (NYT) 
— Podczas starć pomiędzy zwolen
nikami dwóch kandydatów na sta
nowisko prezydenta republiki, z 
ramienia rządzącej Partii Rewo
lucyjnej, zginęła jedna osoba a trzy 
inne zostały ranne.

Do starć doszło podczas przeli
czania głosów w miejscowości Puer
to Plata.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
premier Izraela wyjdzie z “po
ważnymi propozycjami.” Jedynym 
warunkiem podanym w poniedzia
łek było stwierdzenie Hassana, że 
świat arabski spodziewa się po po
kojowych rozmowach osiągnięcia 
pokoju i przyznania Palestyńczy
kom ziemi ojczystej.

Wyrok Na 
Francuzów 

w N. Zelandii
Wellington, Nowa Zelandia (CT) 

— Premier Nowej Zelandii, David 
Lange wydał w poniedziałek zarzą
dzenie wstrzymujące szybki powrót 
do Francji dwóch agentów francu
skich skazanych na 10 lat więzienia 
za udział w zatopieniu “Rainbow 
Warrior”, statku należącego do 
ugrupowania walczącego przeciw
ko zanieczyszczaniu środowiska na
turalnego.

W czasie konferencji prasowej D. 
Lange oświadczył: “Nie jesteśmy 
... za ubijaniem targu z więźniami, 
to byłoby zbyt proste. I mogłoby być 
błędem z naszej strony jako kraju, 
gdybyśmy to zrobili”.

Następnie premier N. Zelandii 
zapewnił, że dwóch więźniów nie 
zostanie wypuszczonych z teryto
rium tego kraju tak długo, jak długo 
istnieć będzie obecny rząd.

Wydalenie z kraju oskarżonych 
Francuzów nie może być rozpatry
wane wcześniej, niż za 5 lat, kiedy 
będzie przysługiwało im zwolnienie 
warunkowe.

Francuski minister obrony, Paul 
Quiles oświadczył w ubiegły piątek, 
że Paryż będzie zabiegał o wcześ
niejszy powrót Francuzów do kra
ju. Po wydaniu wyroku na Domini
que Prieura i Alaina Marafata, 
władze francuskie uznały, że przy
szedł odpowiedni moment na pod
jęcie akcji, by całą sprawę szybko 
załatwić.

Premier Lange powiedział, że 
Francja nie wystąpiła z oficjalną 
prośbą o wcześniejsze uwolnienie 
dwóch skazanych i uwięźnionych, 
którzy należeli do grupy co naj
mniej 6 francuskich tajniaków wys
łanych w celu zatopienia statku na
leżącego do ruchu ochrony środo
wiska o nazwie “Greenpeace”.

Opozycja we Francji domaga się 
reakcji na rozwój wydarzeń. Mię
dzy innymi wzywa do wprowadze
nie zakazu na towary eksportowe 
na rynku EWG pochodzące z No
wej Zelandii, takie jak masło czy 
baranina. Zakaz ten miałby obo
wiązywać do chwili uwolnienia i 
odesłania dwóch francuskich wię
źniów.

Rocznica Pacjenta 
Ze Sztucznym Sercem

Louisville, Ky. (CST) — W ponie
działek William Schroeder obchodził 
rocznicę otrzymania sztucznego serca.

W dniu 25 listopada, 1984 r. Schroe
der stał się drugim na świecie posia
daczem sztucznego serca.

W związku z niecodzienną uroczy
stością żona 53-letniego Schroedera, 
emerytowanego pracownika federal
nego, urządziła przyjęcie dla lekarzy 
personelu szpitala pn. Humana Hos
pital Audubon, gdzie przebywa jej 
mąż.

Rodzina pacjenta jest pełna opty
mizmu, chociaż 10 listopada przeżył 
on trzeci już po otrzymaniu sztucz
nego serca — wylew krwi do mózgu.

Wylewy spowodowały częściowy 
paraliż kończyn, zaburzenia mowy 
oraz częściową amnezję.

Organizm Schroedera osłabiony zo
stał w lutym grypopodobną chorobą, 
której przyczyna do tej pory nie jest 
znana.

Ponadto Hassan II oświadczył, że 
poza żądaniami państw arabskich, 
domagających się zwrotu wszyst
kich okupowanych przez Izrael 
ziem i utworzenia państwa pale
styńskiego, on sam chętnie rozpa
trzy wszelkie inne propozycje poko
jowe.

Zaproszenie Peresa na pokojowe 
rozmowy do Maroka nie było wyłą
cznie indywidualnym gestem króla 
Hassana II. Hassan pełni obecnie 
funkcję przewodniczącego Ligi 
Arabskiej, utworzonej przez 21 
państw. Czy jednak Liga Arabska 
upoważniła Hassana do podjęcia 
rozmów z Peresem, nie jest wiado
me.

Hassan II niespodziewanie zmie
nił zdanie, czym wprawił w zakło
potanie Peresa i jego doradców. Iz
rael jest bardzo rozczarowany, po
nieważ spotkanie Peresa z Hassa- 
nem mogłoby stanowić przełomowy 
punkt w wysiłkach arabsko-izrael- 
skich na rzecz procesu pokojowego 
na Bliskim Wschodzie.

Obecne stanowisko Hassana II, 
który żąda kompletnego wycofania 
się Izraela z terytoriów arabskich 
okupowanych od 1967 roku i przy
znania praw Palestyńczykom do 
samostanowienie, jest w zasadzie 
powtórzeniem arabskiej propozycji 
pokojowej z roku 1983. Izrael odrzu
cił tę propozycję, jako prowadzącą 
w konsekwencji do utworzenia nie
zależnego państwa palestyńskiego.

Wcześniej premier Izraela pot
wierdził, że otrzymał zaproszenie 
od króla Maroka, które uwieńczyło 
dwuletnie tajne kontakty pomiędzy 
obydwoma przywódcami państwo
wymi. W poniedziałek po raz pier
wszy mówiono o tych sekretnych 
spotkaniach w sposób otwarty i in
formacje te zostały oficjalnie pot
wierdzone.

Z chwilą zaskakującego wywiadu 
Hassana II z francuskimi dziennika
rzami, sytuacja uległa zmianie. 
Tymczasem^rzecznik prasowy Pe
resa, B. Askarow oświadczył, że ani 
premier, ani jego doradcy nie za
mierzają wyciągać pochopnych 
wniosków z wywiadu opublikowa
nego przez praśę francuską. Użyją 
natomiast prywatnych kanałów, by 
sytuację wyjaśnić bezpośrednio z 
królem Maroka Hassanem II.

Zamach Bombowy 
w Stolicy Grecji
Ateny (CST) — Bomba umiesz

czona w samochodzie i zdalnie zde
tonowana wybuchła we wtorek wy
sadzając w powietrze pojazd po
licyjny. Z 22 policjantów 14 zostało 
rannych.

Bomba wybuchła późnym wie-, 
czorem około dwóch godzin po 
zgromadzeniu się tysiąca anarchi
stów pod budynkiem greckiego Par
lamentu. Demonstranci żądali uwol
nienia 16 osób aresztowanych pod
czas rozruchów, jakie w ubiegłym 
tygodniu wybuchły w Atenach.

Mieszkańcy okolicy, gdzie doszło 
do wybuchu, stwierdzili, że młodzi 
mężczyźni ostrzegli przechodniów, 
by zatrzymali się w chwili, gdy nad
jeżdżał policyjny autobus. Wszyscy 
trzej ubrani byli w czarne kurtki i 
odjechali na motocyklach tuż przed 
eksplozja.

Eksplozja Bomby 
w Pociągu

Chandigarh, Indie (NYT) — W 
ubiegły piątek doszło do wybuchu 
bomby w pociągu pełnym pasa
żerów, głównie robotników należą
cych do wyznawców hinduizmu. 
Zginęły dwie osoby, 18 zostało 
rannych. Pociąg znajdował się przy 
granicy stanu Pendżab, kiedy na
stąpiła eskplozja bomby.

TEAM STANDINGS W L Pts
Faras Insurance  23 13 53
Wheels SAC  23 13 53
Sliz Foods  22 14 53
Neighborhood Tap 21 15 51
Lumleys Tap  20 16 48
Club Mono Lounge 19 17 46
Pechters Hardware 18 18 41
Aid. Majerczyk ............... 17 19 40
4111 Club 17 19 38
Midway Funeral Home ... 16 20 37
Syrenas Lounge  13 23 31
Chucks Wagon................... 7 29 14

It was Ryba Fish for Chucks Wa
gon as they took Syrenas Lounge for 
two games and four points in Coun
cil 139 PNA bowling activities at 
Archer Kedzie lanes last Friday 
night. The grand knight was Bob 
Morales who hit a 477 series while 
Pete Piotrowski shot a hot 255-586 
series for the losers.
Syrenas  949 961 1099—3009
Chucks  951 998 963 -2912

The evening was very exciting for 
the stars of Midway Funeral Home 
as they slammed the doors on Sliz 
Foods and taking a pair of games 
and four points. It was like taking 
candy away from a baby sais Ron 
Grzywacz who shot a 547 series 
while Ray Przyzycki hit a 541 score 
for the losers.
Sliz  1104 951 1015-3070 
Midway  962 998 1019 -2981

Well it looks like the Aiderman 
Majerczyks team are on the roll as 
they spilled the Wheels SAC for a 
pair of games and five points. Back 
from his sweet honeymoon John 
Tyrrell paced Majerczyks with a 
247-593 series while the pro Gus

Oskarżony 
o Szpiegostwo 
Na Rzecz Chin
Washington (CST) — Były spe

cjalista komputerowy CIA, Larry 
Wu-Tai Chin, oskarżony o szpiego
stwo, odbył w roku 1982 podróż do 
Pekinu, gdzie otrzymał awans w 
wywiadzie chińskim. Informacja ta 
została ujawniona we wtorek w fe
deralnym sądzie rejonowym.

Chin (1. 63), emerytowany pra
cownik CIA (w 1981 r.) został we 
wtorek postawiony oficjalnie w stan 

i oskarżenia przez Wielką Ławę Przy
sięgłych. Natomiast aresztowany 
został w sobotę przez agentów FBI.

W akcie oskarżenia zarzucono by
łemu pracownikowi CIA odbycie co 
najmniej dwunastu podróży, w celu 
spotkania się z agentami chińskimi 
m.in. w Toronto, Hong-Kongu, Ma
cao i Pekinie.

Ponadto w akcie oskarżenia za
rzucano Chinowi otrzymanie ponad 
140 tys. doi. w zamian za działalność 
szpiegowską na rzecz Chin, w okre
sie od 1952 r. do chwili jego areszto
wania.

Zdaniem władz federalnych, oskar
żony dostarczył chińskiemu wywia
dowi informacji, które najprawdo
podobniej wyrządziły “poważne sz
kody systemowi bezpieczeństwa USA 
... poprzez przekazywanie tajnych 
dokumentów, fotografii i informa
cji związanych z obronnością Stanów 
Zjednoczonych”.

Podobno największą aktywność 
szpiegowską Chin przejawiał w la
tach 1970-81, tzn. wtedy gdy praco
wał dla CIA, jako analityk informa
cji komputerowych w Foreign Broad
cast Information w Washington, 
D.C.

Edmund Morris 
Autorem Biografii 

Prezydenta?
Washington (UPI) — Prezydent 

Reagan zdecydował powierzyć napi
sanie swej biografii Edmundowi 
Morrisowi, laureatowi Nagrody Pu- 
litzera, autorowi książki “The Rise 
of Theodore Roosevelt”.

Zastępca sekretarza prasowego, 
Peter Roussel, powiedział dzienni
karzom, że nie może zaprzecyć donie
sieniom dziennika “Washington Post” 
iż właśnie Morris, który towarzyszył 
Prezydentowi w Genewie, został wy
brany na autora oficjalnej, autory
zowanej biografii.

Edmund Morris był tym, który 
zawsze otrzymywał zgodę na prze
prowadzenie wywiadu z Ronaldem 
Reaganem i uczestniczył we wszy
stkich spotkaniach, którym Prezydent 
przewodniczył.

Michael Deaver, były zastępca 
szefa sztabu Białego Domu, stwier
dził, że Morris mógłby pomóc “upa
miętnić okres prezydentury Rea
gana”.

Morris zarobi prawdopodobnie na 
napisaniu tej książki ponad 2 miliony 
dolarów.

Kmak hit a 583 score for the losers. 
Wheels  1093 904 1000—2997 
Majerczyk .... 1024 1009 1079-3112 

Captain Ray Brandt gave his 
team a pep talk and whipped his 
team into a fighting group as they 
mauled Faras Insurance for a pair 
of games and five points. Chester 
recovered his sight as he hit a 235- 
558 series and John Knapczyk shot a 
567 for the losers.
Faras..  1063 982 931—2976 
Lumleys  919 1121 1058—3098 

Hats off to Don Roza for his 211-

578 series that gave the Neighbor
hood Tap two games and five points 
over the weak Pechters Hardware. 
It was tough to lose says Mike Gunia 
as he hit a 213-582 series for the lo
sers.
Pechters  1017 1040 951—3008 
N’borhood .... 1041 929 952 —2922 

Club Mono Lounge did an over
haul job op 4111 Club as they took 
two games and five points in a close 
session. But Gary Ptaszkowski was 
the big hero with a 585 series while 
Ron Szeredy shot a 524 score for the 
losers. Well we know who is the best 
Grandpa bowler and he’s Ted Sos
nowski hitting a 513 series. Looks 
like Ted Szafrański has to get les
sons from him.
4111  1015 1006 984 -3005 
Monos  1032 990 1051—3073 

Stanley Wojtowicz (Secretary)

Wewnętrzne
Walki Komunistów 

w Afganistanie
Islamabad, Pakistan. (CT) — Około 

8 osób zginęło w zamachu w Kabulu 
z powodu walk pomiędzy frakcjami 
partii komunistycznej.

Pod Kabulem doszło z kolei do walk 
pomiędzy wojskami sowieckimi i par
tyzantami afgańskimi.

Sowieccy żołnierze wspierani przez 
dziesiątki helikopterów z działkami 
na pokładzie, zaatakowali oddziały 
partyzanckie pod Kabulem. W kie
runku stolicy zmierzał w tym cza
sie potężny konwój militarny.

Z relacji dyplomatycznych źródeł 
wynika, że obecne ruchy wojsk so
wieckich należą do największych w 
ostatnich czasach.

Terroryści 
Przyznają Się 
Do Porwania

Valletta, Malta (CST) — Ugru
powanie Palestyńczyków, pod przy
wództwem nieuchwytnego terrory
sty Abu Nidala, przyznało się do zo
rganizowania porwania samolotu 
egipskich linii lotniczych w sobotę 
ubiegłego tygodnia. Terrorystycz
na akcja i operacja wojsk egipskich 
przyniosły w rezultacie wiele ofiar 
w ludziach. Zginęło 58 pasażerów 
samolotu uprowadzonego nad Mo
rzem Śródziemnym, lecącego z Aten 
do Kairu.

Samolot po porwaniu wylądował 
na Malcie. Władze maltańskie prze
słuchują jednego z porywaczy, który 
jako ranny, został wcześniej prze
transportowany do szpitala. Ter
rorysta jest Tunezyjczykiem i przy
puszczalnie kierował całą akcją na 
pokładzie uprowadzonego samolo
tu. Rzecznik rządu Malty, Paul Mif- 
sud, poinformował, że porywacz 
ma 20 lat, nazywa się Omar Marzu- 
ki i podaje się za obywatela Tunezji.

Lekarze twierdzą, że stan zdro
wia terrorysty znacznie się popra
wił i prawdopodobnie będzie on żył.

Komunikat ugrupowania, które 
przyznało się do terrorystycznej 
akcji opublikowany został przez 
bejruckie gazety. Podpis złożyły: 
organizacja pod nazwą “Rewolu
cyjnych Brygad Arabskich” z Nida- 
lem na czele oraz “Organizacja 
Egipskich Rewolucjonistów.”

“Rewolucyjne Brygady Arab
skie” są odłamem Organizacji Wy
zwolenia Palestyny, stojącym w 
opozycji wobec przywódcy Jasera 
Arafata. Nie wiadomo natomiast 
jakie istnieją powiązania pomiędzy 
“Rewolucyjnymi Brygadami Arab
skimi” a “Organizacją Egipskich 
Rewolucjonistów.”

Z komunikatu terrorystów wyni
ka, że samolot został uprowadzony 
przez trzech Palestyńczyków, 
dwóch Egipcjan i jednego “bojow
nika międzynarodowego.” Władze 
maltańskie podają tylko liczbę pię
ciu porywaczy.

Różnica w liczbie śmiertelnych 
ofiar wynikła z pomyłki, ponieważ 
16-miesięcznego chłopca z Kanady 
policzono dwukrotnie.

In Memoriam
Dnia 27-go listopada mija 15-ta rocznica śmierci kochanego męża, 

tatusia i dziadka śp.

Henryka Podsiadło
Msza św. w intencji Zmarłego zostanie odprawiona w niedzielę, 1-go 
grudnia br. o godz. 10-ej rano w Domu Misyjnym Ojców Jezuitów, 6965 W. 
Belmont Ave. O wzięcie udziału w mszy św. prosi

Zona Janina z dziećmi i wnuczką

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, tatuś, syn, zięć, brat i szwagier nasz, śp.

Marek Karasiński
przez nieszczęśliwy wypadek, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. 
Sakramentami, dnia 23-go listopada, 1985 roku, o godzinie 1:00 w nocy 
w młodym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w sobotę, dnia 30-go listopada od godziny 
3-ej po południu do 9-ej wieczorem.

Pożegnanie i modlitwy odbędą się o godzinie 6-ej wieczorem, w Za
kładzie Pogrzebowym Casey-Laskowski i Syn, pnr. 4540-50 W. Diversey 
Ave., po czym zwłoki zostaną przewiezione i pochowane w Tomaszowie, 
w Polsce, na parceli rodzinnej. ,

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

W Polsce: Grażyna (z domu Romaniak), żona; Bartuś i Filipek, 
synowie; Jerzy i Sabina, rodzice; Jacek z żoną, brat i bratowa; Alina 
z mężem, siostra i szwagier; Barbara Przepiora z mężem, szwagierka; 
Urszula Romaniak, szwagierka; Sylwester (Maria) Reczulski, szwagier 
i szwagierka; (Anna [Jan] Wolkowski, teściowa z mężem w Chicago); 
wraz z całą rodziną.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza żona moja, matka, babcia, siostra i ciocia nasza, śp.

Stefania Wieczorek

Pogrzebem zajmuje się Casey Laskowski i Syn. Tel. 777-6300.

(z domu Niedźwiedź) 
Matka śp. Stefana

Członkini Tow. Kopiec Piłsudskiego Gr. 1972 ZNP, po krótkiej i ciężkiej 
chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 
25-go listopada 1985 roku, o godzinie 4:10 po południu, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w środę i czwartek od godz. 1-ej po południu 
do 10-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 29-go listopada, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401S. Kedzie Ave., do kościoła śś. Pięciu 
Braci Polaków i Męczenników, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania 
Pańskiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Wojciech, mąż; Stanisław, syn; Zofia, synowa; Janusz, Danusia 
i Stefciu, wnuk i wnuczka; Anna (Ted) Radosz i Helena (Mike) Wolicki, 
siostry i szwagrowie; siostrzeńcy i siostrzenice i dalsza rodzina w Polsce; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Fortuna Funeral Home. Tel. 523-7781.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 27 LISTOPADA (NOVEMBER 27), 1985

% Z Bocznej 
l Trybuny Sportowej | 
m Pisze Zygmunt P. Bobin ® i 
SfessssssssssssssssssssssaSj

Ostatnie Wyniki 
Meczy Ligowych 

w Polsce
Ubiegłej niedzieli rozegrano trze

cią kolejkę spotkań piłkarskich w 
ramach letnich rozgrywek awan
sem, w celu dania możliwości rep
rezentacji Polski do przygotowania 
się do mistrzostw świata, które 
rozegrane zostaną 1986 roku w 
Meksyku.

Oto poszczególne wyniki:
ŁKS — Widzew . 1—1
Motor Lublin — Lechia 3—1
Śląsk Wrocław — Widzew 2—0
Bałtyk Gdynia — Ruch 2—1
Górnik Wał. — Górnik Z. 1—4
GKS Katowice — Pogoń 5—4
Stal Mielec — Zagłębie L. 0—1
Zagłębie Sos. — Lech 0—3

W tabeli prowadzi Widzew z 27—9 
pkt. przed Legią Warszawa 26—10, 
Górnikiem Zabrze 25—11, Lechem 
Poznań 24—12, Ruchem Chorzów 
22—14, GKS Katowice 20—16, Ślą
skiem Wrocław 19—17, ŁKS Łódź 
18—18, Pogonią Szczecin 17—19, 
Górnikiem Wałbrzych 17—19, Stalą 
Mielec 13—23, Bałtykiem Gdynia 
13—23, Lechią Gdańsk 12—24, Mo
torem Lublin 12—24, Zagłębiem 
Sosnowiec 12—24 i Zagłębiem Lubin 
11—25.

Najwięcej bramek zdobyli w tym 
czasie — Górnik Zabrze 47:15 i Le
gia Warszawa 38:20.

★ ★ ★

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.
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Thanksgiving Day Greetings
JOHN GARTNER 
AUTO SERVICE

Experts in Domestic and Foreign 
Auto Repairs

5626 N. Western Ave. Chicago, ill.
561-4347

Thanksgiving Day Greetings 
From 

ARTEL JEWELERS 
5605 W. Belmont 
Chicago, IL 60634 

237-1466

DICOLA’S SEA FOOD

DICOLA'S 
SEA FOOD
FAMOUS FOR GREAT 
SEAFOOD SINCE 1934 

VISIT OUR DINING ROOM 
DISCOVER A WORLD OF 

SEAFOOD DELIGHTS 
Mon.-Sat. 9:30-8:30 
Closed Sunday

INCOLA'S sea food 
6400 S. Cass Ave. Westmont 

964-4200

★ Rozmaite 
PIERŚCIONEK 

Z SYBERYJSKIM 
BRYLANTEM 

Do sprzedania. Bardzo tanio.
_________ 775-0626__________

LIVE-IN 
HOUSEKEEPER 

Own room, TV, uniforms are supplied. 
Care of 2 adults and 2 children. Light 
cooking.

MUST SPEAK ENGLISH.
6 days a week. References required. • 

787-5454 or 280-8800

OKAZJA
Telewizory od $39 

z gwarancją.
6425 W. IRVING PK.

HIGGINS BEAUTY SALON 
7141 W. Higgins, Chicago, 111.
Usługi Fryzjerskie dla Całej Rodziny 

50% Zniżki Na Wszystkich Usługach Dla 
nowych Klientów—Z Tym Ogłoszeniem 

775-6505 • 763-9484
Mówiąca Po Polsku Fryzjerka

Zenith Color Television 
—Our Specialty— 

Specialists On in-warrant Repairs 
Zenith—RCA—Sony—Quasar 

Call 282 -3336
S & S Television Sales & Service 

House Calls and Carry In Repairs 
5539 W. Montrose

Thanksgiving Day Greetings 
To The Polish Community 

From
FM-100 and WAIT

Century Broadcasting Corp.

Thanksgiving Day Greetings
NORTHWEST 

HARDWARE CO.
3050 N. Milwaukee Ave.

Chicago, Bl. • 227-0064
Distributor of Graham paints 
MÓWIMY PO POLSKU

Thanksgiving Day 
Greetings 

Compliments Of
SERVICE ELECTRIC 

CO.
11400 S. Cicero Ave.

-Ą- Interesy__________
COMPLETE 

FURNITURE WAREHOUSE 
FOR SALE

E. Rutherford, N.J., 1 block from 17.6,000 
sq. ft. fully furnished. Zoned, inspected & 
licensed. We sell right out of the ware
house. For someone ready to go into bu
siness, this is a great opportunitv. Must, 
sei due to ill health. $45,000 or best offer. 

201/939-5354

Pomoc Domowa

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY

CHILD CARE
Responsible person wanted for full 
time. Care of infant. Live-in or out. 
Salary negotiable. Must speak Eng
lish. Non-smoker.

642-5679

UWAGA! UWAGA!
ZAROBEK s200 - *300

Prace domowe dla kobiet 
z zamieszkaniem, lub bez. 

Znajomość języka 
angielskiego pomocna.

Pielęgniarki i lekarze z Polski 
mogą zarobić więcej. 
Zgłaszać się osobiście 

9 rano — 7 wieczór
4109 N. Milwaukee Avenue 
Telefon

Robert 777-1121 
Irena 792-1343

Alsip, IL 60658 
597-9000

Z ZAMIESZKANIEM
Do pracy domowej i opieki nad dziec
kiem. Kobieta w średnim wieku umie
jąca szyć.

Thanksgiving Day Greetings
D’ANDREA & SON 

ITALIAN FOODS AND WINES 
CERMAK PLAZA 

Berwyn, Ill. 
484-8121

867-8526
PRACA dla kobiet z podstawową zna
jomością j. angielskiego. Agencja. 
Tel. 226-0951.

★ Praca Żeńska
★ Rozmaite ★ Rozmaite NURSES AIDS wanted, for live in and 

come and go, English required 725-7881

Władysław Kowynia, prezes; Jan Sas, sekretarz

JStan„

LISTOPAD 1985
 Imię. Nazwisko

  

W Sobotę, Dnia 30 Listopada w Pięknej Sali Central Park Hall, 
2840 N. Central Park, Pocz. o Godz. 8:00 Wiecorem

Komitet przygotował bardzo wiele przyjemnych i miłych 
niespodzianek. Do tańca przygrywać będzie doskonała 
orkiestra. Dlatego zapraszamy wszystkich członków i na
szych przyjaciół oraz sympatyków. Każdy zabawi się 
doskonale, w miłej atmosferze, tym bardziej że dochód 
jest przeznaczony na budowę kościoła w Siedliszowicach.

Stowarzyszenie Parafii Siedliszowice
URZĄDZA BARDZO OKAZYJNĄ

ZABAWĘ TANECZNA “ANDRZEJKI

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego trzecia nagroda 
“Kalendarz Polski na Rok 1986”.

2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesięcu a nazwiska zwycięzców 

■ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodowego 

Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w konkursie.

■ Numer domu, ulica

[ Miasto ________ Stan Zip code
■ Kupon należy wysłać na adres:

■ CZYTELNIK MIESIĄCA
Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

WYPRZEDAŻ ŚWIĄTECZNA
• Szwajcarskie Zegarki Atlantic—Cena od $25 i Wzwyż
• Stereo Odtwarzane do Kaset ze Słuchawkami—od $15
• Kasety Sony, TDK, Memorex, Maxell, Basf, Fuji
• Transformatory z 220 V/110 V
• Baterie do Zegarków Elektronicznych od 25<
• Wieczne Pióra Chińskie $2.50, Aparaty Fotograficzne
• Budziki, Radia, Magnetofony, Baterie do Ładowania, Prostowniki, Filmy 

do Aparatów Fotograficznych
• Książeczki do Modlitwy w Języku Polskim, Różańce
• Zł?te Wyroby: Łańcuszki, Wisiorki, Medaliki, Bransolety, Kolczyki

i Pierścionki (Najniższe Ceny)
• Wykonujemy Reperacje Biżuterii, a Także Przyjmujemy Prace na 

Zamówienie
Posiadamy bardzo duży wybór korali które oprawiamy w złoto. Oferujemy 
także piękne naszyjniki z pereł, onyxów i korali.
U nas możesz także kupić piękne włoskie wyroby ze srebra • Zapraszamy

GOLDMART
3113 N. MILWAUKEE AVE., Chicago, IL 60618

Teł.: 463-5583

POTRZEBNA barmanka. 2459 N. 
Pułaski.________________________
POTRZEBNA piosenkarka do zespo
łu z repertuarem Polsko-angielskim. 
858-2691.________________________
POTRZEBNE bartenderki na wie
czory, mówiące po angielsku i po 
polsku. Zgłaszać się do tawerny: 
2840 N. Central Pk.

1 Praca___________
PRESSPERSON'

Exceptional opportunity for top press 
operator with A.B. Dick 9840/Itek 
Camera. Salary + benefits. New equip
ment.

SIR SPEEDY PRINTING
226 E. Ontario, Chicago 

Tel.: 280-4781 

Medical Opportunity
CERTIFIED NURSES AIDES 

Skilled care nursing facility has full 
& part time positions available on 
all shifts. Competitive sal. & bene
fits. Apply i person only.

Bridgeview Convalescent Ctr. 
8100 S. Harlem Ave.

______Bridgeview, IL 60455______

CNA POSITIONS 
AVAILABLE

STUDENTS WELCOME

MIRANDA MANOR

966-9190

CAR WASH ATTENDANT
FEMALE-MALE

Good starting pay plus bonus. 
Apply at:

BUSSE CAR WASH 
Ask for Mark 

113 E. Prospect Ave.
Mt. Prospect, IL Tel. 255-1301 

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY PIEKARZ

I osoby do dekoracji tortów — także 
z doświadczeniem.

AUGUSTA BAKERY 
901 W. Ashland 

___________ 489-1017____________ 
POTRZEBUJEMY zespół muzycz
ny na Sylwestra. Zgłaszać się oso- 
biście: 2840 N. Central Pk.
Medical

CNA’s
Full or part time P.M. “Join our 
family.”

PLUM GROVE NURSING HOME 
Call Annita: 358-0311 ____

AUTO BODY
REPAIR

Exc. ben. & sal. 10 yrs exp. 
need only apply. Appt.

946-3350
 E.O.E. 

-fr Praca____________
FOTOMAT CORPORATION

Positions Available
To work the A.M. at our store loca
ted at 3817 N. Milwaukee (Mil
waukee-Belmont) . The hours are 9 
A.M.—3 P.M. — weekdays 9 AM—4 
PM every other Saturday and Sun
day. Must be able to speak very 
good English and very good Polish. 
Must be 18 years or older and have 
telephone.

Apply at following locations: 
2817 N. MILWAUKEE 
3350 N. BROADWAY 

3100 N. Central or 4744 N. Central
WANTED EXPERIENCED

BAKER AND CAKE 
DECORATORS

AUGUSTA BAKERY
901 N. Ashland

486-1017

GOVERNMENT JOBS 
$16,040 — $59,230/yr. 

Now hiring.
Call: 1-805-687-6000 Ext. R.9725 

for current federal list.

Expd.
Kulger Punching Machine Operator

SCOTT TABBING 
OPERATOR 

MACY GATHERING 
OPERATOR

3 years experience 
___________ 326-5085____________

Children Tutor
Individual to take care for children 
health, personal habits and deport
ment, to provide their recreation and 
diet and to take any disciplinary meas
ures necessary. Individual is also to 
teach the children the Polish language 
and customs. North suburbs. 40 hours 
per week. 7 A.M.-4 P.M. $5.59 per 
hur. 4 years of high school, 1 year 
experience. No other requirements 
Deeded •
TAKE THIS AD TO ANY ILLINOIS 
JOB SERVICE—LOCAL OFFICE

Reference # 099227 T 
Employer Paid Ad

POTRZEBNE
3 osoby do lekkiego pakowania. Mu
szą być zręczni i szybcy w pracy 
oraz mówić i czytać po angielsku. 
Praca od 7:304 P.M. Zgłaszać się 
osobiście:

8141 N. AUSTIN 
Morton Grove, Bl.

TAILOR wanted, apply in person. 
Manny’s, Rt. 83-St. Charles Rd., 
Elmhurst, Ill.

-fr Praca Męska
IMMEDIATE OPENINGS FOR 

EXPERIENCED TORSION COILER 
SET UP MEN

Full and part time positions, 1st and 
2nd shifts. Pleasant working condi
tions and liberal benefits.

I MOHAWK SPRING CORP. 
1601 ROHLWING ROAD 

Rolling Meadows, Bl. 
ASK FOR JOE DICKS 870-8900

WANTED 
CNC MILL HAND

Must have 5 years exponent in set 
up and operation. Excellent wages 
and benefits.

CALL 449-6444 

EXPERIENCED CABINET 
MAKER. CUSTOM SHOP. 
PLASTIC LAMINATE & 
HARDWOOD. 866-6868

EXPERIENCED 
Milling Machine Operator 

Must have his own tools and be able 
to do his own set-ups. Call between 
9 A.M.-3 P.M. weekdays.

Tel.: 678-6833

POSZUKUJĘ pracowników do si- 
jdingów, z doświadczeniem. 745- 
13445.I — .....
I ★ Domy
i... .... mi.—.

’ PRZEZ WŁAŚCICIELA
i 2 apartamentowy, murowany 1 
dom. Brighton Park. 

523-9099________ !
3119 N. RIDGEWAY

| 2 piętrowy murowany 6 i 5 pokoi. 
, Garaż na 2 auta. Oddzielne ogrze- 
! wania.
! 685-3290 ___________

AUSTIN-DIVERSEY
I Murowny 2 apartamentowy. 5% po- 
■ koję każdy. Nowy dach, urządzenia 
wodno-kanalizacyjne i inne. Oglądać 
za uprzednim umówieniem się.

Tel. 8897573 
wieczorem i weekendy w j. ang.

GOVERNMENT HOME 
from $1 (U repair). 

Also delinquent tax property. 
Call: 1-805-687-6000, Ext. GH—9725 

for information I

Doświadczony 
Przy Zagranicznych 

Autach 
BLACHARZ SAMOCHODÓW Y 

z własnymi narzędziami. 
Dobre wynagodzenie. 
Nie kwalifikujący się 

proszę się nie zgłaszać. 
Dzwoniąc pytajcie się o 

BOB lub JIM.
» 595-9259

★ Poszukuje Pracy
<\TAR<\7V PAN

LUB STARSZE MAŁŻEŃSTWO 
Potrzebujące stałej solidnej opieki 
lub sprzątanie i inne prace, tylko na 
weekendy, podejmie młody mężczy
zna. Proszę dzwonić od 4 do soboty 
w godz. p.pł. 6-8.

276-4721
ENERGICZNY mężczyzna poszu- 
kuje pracy. 581-6863.

PRZYJMĘ pracę od osoby wyjeżdża
jącej do Polski; wynagrodzę. 637-2591 
prosić Janka, dzwonić po 7 P.M.

OD WYJEŻDŻAJĄCEGO wezmę 
pracę. Warunki do uzgodnienia. 
Tel. 342-6361.
KOBIETA w średnim wieku zao
piekuje się starszą osobą, lub dz- 
iećmi. 725-3746._________________
2-CH PRACOWNIKÓW budowla
nych i tokarz poszukują pracy. 276- 
9477.

★ Do Wynajęcia
5 POKOJOWE mieszkanie, 2 piętro. 
Wolimy pracujących. Okolica 53rd- 
California Ave. Nieumeblowane — 
476-2564, 636-0370 w j. ang.  

CZYSTE, SPOKOJNE
34 pokojowe mieszkanie $250-285. 1-2 
sypialnie. Blisko kolejki, autobusu, au
tostrady.

539-3089, 764-6113
_______ po 8-ej — w jęz. ang.________

Umeblowane Mieszkania 
2,3,4-pokojowe w czystym budynku 
z pralnią i windą. Wszystkie uży
teczności włączone. $255-$370 mie
sięcznie. Okolica Jackowo.

Tel.: 252-9613 - 489-6623
CZWÓRKA do wynajęcia od 1 
grudnia. Tel.: 384-8549.__________
POKÓJ do wynajęcia, umeblowany 
dla pana niepalącego 276-9091.
5 POKOI, OGRZEWANE. Jacko- 
wo. 772-7251.____________________
3% POKOJOWE mieszkanie, t>ez lo
dówki i kuchenki, ogrzewane. $300. 
Belmont-Central. 637-5099.

WYNAJMĘ mieszkanie od 1 grudnia. 
Bardzo czyste 2 sypialniowe. Okolica 
Belmont-Austin. $350 plus depozyt. Lo
kator sam ogrzewa. Dzwonić po 6 
P.M. 736-9032.___________________
5 POKOI, 2 sypialnie. Okolica Ful- 
lerton-Cicero. Tel. 934-0191.______
4 DUŻE pokoje, ogrzewane, gorąca 
woda. Central-Belmont. $450. Do- 
rosłym. Tel. 478-6412,
1 SYPIALNIOWE mieszkanie. Bel- 
mont-Central Pk. Tel. 673-7817.
4743 N. BERNARD, 2 pokoje, 1-sze 
piętro. Piec, lodówka. Wszystkie 
użyteczności oprócz elektryki włą- 
czone. $195, 583-3898.

CENTRAL PK. - Montrose. 1 
sypialniowe mieszkanie. Ogrzewa
nie i gaz darmo. Piec, lodówka, 
pralnia. $305 i więcej 237-5149 — 
267-8893 w j. ang.________________
3>/2 i 4»/2 POKOI. Cragin. Ogrze
wane. Tel, 237-8135 — 237-5149,
4 POKOJOWE mieszkanie. Brigh
ton Park. 3900 blok S. Talman 549- 
1655 pomiędzy 4-8 wieczorem.
MIESZKANIE dla mężczyzny. 2459 
N. Pułaski.
DLA pań na emeryturze 4 pokoje, 
blisko 47th i Ashland. 478-7918.

6-KA NA JACKOWIE 
wolimy ze stałym pobytem, unieu- 
meblowane, bez zwierząt $300 mie
sięcznie plus depozyt. 
_________ 489-4957__________  
PRZYJMĘ panią na wspólne mie- 
szkanie, oddzielny pokój. 486-5630.
3 POKOJE, 2 sypialnie. Belmont- 
Laramie, Tel. 282-7948,_____ _____
6 POKOJOWE, czyste mieszka
nie 3100 W.-2300 N. $240 miesięcz
nie. Tel.: 278-5773,_______________
3 POKOJE z kuchnią, ogrzewane. 
Narragansett-Wabansia. 637-0651, 
dzwonić po 6 P.M._____________

NEWLY REMODELED
NEW CARPET

Studio and 1 bedroom 
garden apartment 
3108 N. KARLOV

Tel. 386-5054, 386-9105
6-KA OGRZEWANA i umeblowa
na, dla kulturalnych ludzi bez na- 
łogów. 489-3181.
3 POKOJE, świeżo odnowione, 
ogrzewane, dla 2 osób. Belmont- 
Pulaski. 827-2235._______________
DUŻY, ciepły pokój dla 1 lub 2 pań. 
Prywatne wejście. Spokojna okoli- 
ca. 4434 W. Belmont. 545-7707,
DO WYNAJĘCIA 5-ka ogrzewana 
na Jackowie, dla starszego małżeń
stwa ze stałym pobytem. Od 1 grud
nia. 583-2561.
DO WYNAJĘCIA basement. Jac
kowo. Tel. 342-2456.

3 POKOJE — 1 sypialnia na 2 pię
trze. Blisko Laramie i Fullerton. 
889-6631.
1SYPIALNIOWA duża 4-ka, ogrze
wana parą. Całkowicie umeblowa
na. Okolica Palmer-Central Park. 
$275, depozyt. 725-0785.
MIESZKANIE do wynajęcia. 5733 
W. Grover, 777-6092._____________
ELSTON-KEDZIE-ADDISON, pięk
ne, przemodelowane 2 sypialniowe 
mieszkanie. Dywany, $375nieogrze- 
wane. 283-1910.

★ Poszukuje Mieszkania
PRACUJĄCA starsza, kulturalna 
kobieta poszukuje ładnego pokoju 
umeblowanego, z używalnością 
kuchni. Północny zachód. Dzwonić 
wieczorem od 7-8: 777-6387.

★ Osobiste
UNIEWAŻNIAM skradziony paszport 
na nazwisko Swieczkiewicz Roman.

★ AUTO
KUPUJEMY używane samochody. 
Prosić Matt. 631-8510.____________
’72 PONTIAC Ventura. Dobry stan. 
656-3908.
1977 V.W. RA3BIT 777-1363.
’74 CADILLAC Stan idealny. Tel.: 
283-6010._______________________
79 MERCURY Capri i Ford station 
wagon, wspomagane hamulce, i kie-, 
równica, ochładzane, mały przebieg,, 
stan bardzo dobry. 282-0468._______
BMW 318 E — 1984, Mazda 1982, 
Pontiac 1983. Możliwość zamiany. 
772-5545 i 278-8229.

CHEVY Chevette 1980. 283-4820,
81 OLDSMOBILE Delta 88, 4 drz- 
wiowy, stan idealny. 698-5090.
1976 OLDSMOBILE Cutlass. Wyso
ki milaż. Dużo nowych części. $600. 
Tel. 446-3432,

GOLD FIELD 
USED CARS

’79 VW Rabbit, 4biegowy, $990

’79 Buick Electra (W pełni auto
matyk) , $2,000

Tir 5-r
’77 VW Rabbit, automatyk, $780.

☆☆☆☆☆☆☆
’83 Renault LeCar, 4 biegowy, 
$1,700.

☆☆☆☆☆☆☆
’81 Buick Skylark, automatyk, 
$2,890.

☆☆☆☆☆☆☆
’80 VW Rabbit, automatyk, 
$2,750.

☆☆☆☆☆☆☆
Duży wybór innych samocho
dów. Możliwość uzyskania po
życzki.

Mówimy po polsku.
Prosić: MattTrella.

NORTHWEST 
VOLKSWAGEN 

6140 N. Northwest Hwy.
Chicago, IL

631-8511

+ Chcę Kupić
KUPIĘ sprzęt do sidingu. 745-3445.

★ Zguby
UNIEWAŻNIAM zaginiony paszport 
na nazwisko Katarzyna Hałas.

ZAGINĄŁ paszport krajowy na na
zwisko Szmulik Krystyna. Infor- 
macje: 545-4974._____________ ___

-fr Futra____________
SPRZEDAM, krótkie futro z lisów. 
927-8447,__________ ______________

ZAOSZCZĘDŹ 80-90% 
Na Atrakcyjnyuch Używanych Futrach 

HOTELASCOT 
1100 S. Michigan Ave. 

Sobota 30 listopada, 11 rano-5 ppl. • Niedziela 
1 grudnia, 11 rano-4ppł. • Przeróżne rodzaje 
futer po fantastycznie niskich cenach. Długie 
futro minkowe — od $250-$480. Kurtki—od 
$150-$300.
_________ TYLKO GOTOWKĄ__________

★ Usługi

DENTYSTA
NISKIE CENY 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty w 
ratach. Zdjęcia i przeglądy bezpłatnie. 

BEZBOLESNE LECZENIE 
282-4020 

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI vanem. 583- 
3619___________________________

★ Naprawa TY
NAPRAWIAM telewizory i sprzęt 
elektroniczny Mieczysław 736-5508 
albo 622-7015._________________ _
NAPRAWA telewizorów V.C.R., w 
waszym mieszkaniu. Bezpłatna 
wycena. Gwarancja. A. Gil. Tel.: 
966-5831._______________________
NAPRAWA i sprzedaż VCK i TV. 
Gwarancja. Inż. Rodecki. 278-4339.

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek, kuchenek. 
Gwarancja. 272-2935.__________ _

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych ce
nach......................................... 725-0188

-fr Malowanie_______
FACHOWE malowanie i tapetowanie
656-2292. ____________________
MALUJEMY tapetujemy. 10 lat 
doświadczenia. 286-0864.

★ Ogrzewanie
NAPRAWA i czyszczenie pieców do 
ogrzewania, oraz roboty hydrauli
czne. 394-9471.

885
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0 Wmożenie Czujności 
w Okresie Świątecznym

Ostrzeżenie Policji Chicagoskiej
W związku ze wzmożonym ru

chem przedświątecznym tak na 
drogach jak i w centrach hand
lowych superintendent policji chi
cagoskiej Fred Rice oświadczył, iż 
zwiększono liczbę patroli, które pil
nować będą porządku.

Od piątku zwiększy się liczba pa
troli w sercu śródmieścia, na Mi
chigan Ave. oraz w kolejkach CTA i 
na ich przystankach. Akcja policji 
chicagoskiej trwać będzie do No
wego Roku.

“Tłum ludzi na ulicach, w skle
pach i środkach komunikacji miej
skiej stwarza doskonale warunki 
dla złodziei, ponieważ nastrój za
mieszania i pośpiech znakomicie 
maskuje ich poczynania i utrudnia 
wyśledzenie nieuczciwego procede
ru” — powiedział supt. Rice.

Rice dodał, iż oprócz umunduro
wanych patroli porządku pilnować 
będą specjalne oddziały, złożone z 
tajnych agentów.

Superintendent ostrzega, iż naj
łatwiejszymi ofiarami złodziei stają

się kobiety, które kładą torebki na 
kontuarze lub podłodze, w chwili 
gdy oglądają jakiś towar. “Złodziej 
torebek korzysta z elementów za
skoczenia, łatwowierności i nieos
trożności” — dodał Rice.

Superintendent sugerował, aby 
kobiety zrezygnowały z dużych tore
bek i aby raczej nosiły karty kredy
towe i gotówkę w kieszeniach ubra
nia pod płaszczem.

Zwrócił on również uwagę na 
najbradziej popularną metodę kra
dzieży w sklepach. Metody tej uży
wają pary. Podczas gdy jeden ze 
złodziei odwraca uwagę sprzedawcy 
(np. udając omdlenie albo wdając 
się spór ze sprzedawcą), a drugi 
dokonuje kradzieży.

Zdaniem superintendenta, ofia
rami złodziei “grubszej kategorii” 
dokonujących napadów, stają się z 
reguły osoby w stanie nietrzeźwym 
albo osoby, mające przy sobie duże 
sumy gotówki. Ostrzegł on, aby w 
okresie świątecznym używać raczej 
kart kredytowych, a nie gotówki.

Międzynarodowy Chór Miliarda 
Wystąpi Ponownie w Tym Roku
Już w najbliższy poniedziałek, 2 

grudnia, wystąpi z koncertem kolęd 
polskich, amerykańskich i innych 
narodowości, znany i popularny na 
terenie Chicago Chór Miliarda, któ
rego członkami są pracownicy za
trudnieni przy sprzątaniu budyn
ków biurowych w śródmieściu, w 
firmie Millard Maintenance Ser
vice Company.

Założycielem i dygentem tego 
niezwykłego Chóru jest Stanley So- 
chacz, który potrafił zebrać grupę 
ponad 300 osób, wśród nich najwię
kszy procent Polaków, aby wspól
nie w okresie poprzedzającym Boże 
Narodzenie śpiewać kolędy.

Próby tego niezwykłego zespołu 
odbywają się w przerwach obia
dowych. Kolędy śpiewane są w wie
lu językach, najczęściej językach 
osób należących do grupy.

Każdego roku Chór Miliarda wy
stępuje przynajmniej dwa razy w 
większych budynkach biurowych 
śródmieścia. Przepiękne kolorowe 
stroje ludowe i to, że oprócz do

rosłych śpiewają również dzieci, 
nadaje grupie szczególnego uroku.

W tym roku, wystąpią również 
dziecięce zespoły taneczne prezen
tujące tańce etniczne Wietnamu i 
ugrupowań latynoskich. Tegoroczny 
koncert Chóru przekazany będzie 
za pośrednictwem radia Głosu Ame
ryki za zelażną kurtynę i innych 
krajów całego świata.

Zachęcamy tych wszystkich, któ
rzy będą mogli, aby koniecznie pos
łuchali koncertów tego Chóru. Pierw
szy koncert, jak już wspomnie
liśmy, odbędzie się w poniedziałek 2 
grudnia, o godz. 12 w południe w hol- 
lu budynku stanowego: One Illinois 
Center, przy 111 E. Wacker Dr.

Drugi koncert odbędzie się w po
niedziałek, 9 grudnia, w hollu Sears 
Tower — również o godz. 12 w po
łudnie. Ten ostatni transmitowany 
będzie przez Głos Ameryki.

Trzeba podkreślić, że będzie to 
już dziewiąty kolejny występ chóru 
śpiewającego w siedmiu różnych 
językach.

Jacobson Uznany Winnym 
Zniesławienia

We wtorek federalny sąd rejo
nowy wydał decyzję, że Walter Ja
cobson — dziennikarz stacji tele
wizyjnej WBBM (kanał 2) jest 
winny zniesławienia jednego z pro
ducentów papierosów, poprzez za
rzucanie tej firmie, prowadzenia 
kampanii reklamowej, zachęcają
cej młodzież do palenia papierosów.

Ława Przysięgłych, złożona z 
ośmiu ławników debatowała nad 
sprawą Jacobsona przez dwie go
dziny zanim ustaliła werdykt.

Powyższy werdykt nie dotyczy

Nie Tylko Dzieci 
Powinny Poddać Się 

Szczepieniom
Washington (CST) — Dziesiątki 

tysięcy dorosłych osób w USA po
niesie niepotrzebną śmierć z powo
du nie poddania się koniecznym sz- 

tylko osoby Jacobsona, ale również 
CBS Inc., która jest właścicielem 
kanału nr 2.

Decyzja Ławy Przysięgłych za
skoczyła Jacobsona i jego adwoka
ta. Dziennikarz powiedział, iż czuje 
się “naprawdę źle, zawstydzony i 
urażony.”

Najprawdopodobniej adwokat 
dziennikarza będzie odwoływać się 
do wyższej instancji od niniejszego 
werdyktu.

Producent — firma pn. Brown & 
Williamson zarzucała Jacobsono
wi, iż niesłusznie zarzucał jej za
chęcanie młodzieży do palenia pa
pierosów w kampanii reklamowej. 
Kampania ta sugerowała — zda
niem Jacobsona — iż “wejście do 
świata dorosłych” równa się pale
niu papierosów Brown & William
son, tak jak “używanie marihuany, 
picie piwa, seks i noszenie biustono
sza.”

czepieniom.
Specjalna grupa zadaniowa, zło

żona z najlepszych lekarzy amery
kańskich przystąpiła we wtorek do

Komentarze telewizyjne Jacob
sona są zwykle bardzo oryginalne i 
wyrażają jego osobiste opinie. Bar
dzo często używa on przesadzonych 

akcji, uświadamiającej wszystkim 
dorosłym konieczność przyjęcia 
pewnych szczepień.

Podobno najbardziej zagrażają
cymi życiu dorosłego człowieka 
chorobami są: zapalenie płuc, gry
pa, żółtaczka zakaźna, odra, tężec i 

sformułowań, aby udowodnić swój 
punkt widzenia.

Zdaniem Ławy Przysięgłych, ko
mentarz Jacobsona, dotyczący me
tody reklamy produktów firmy 
Brown & Williamson, przekroczył 
wymogi etyki dziennikarskiej i nie

dyfteryt. był słuszny.
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przeprowadzili atak na garnizon miasta Santo Domingo w 
Nikaragui, lecz zostali odparci. Oto żołnierze sandinistowscy 
przy zwłokach trzech zabitych w walce partyzantów. (Reuter)

GENEWA — Uściskiem dłoni rozpoczęła się trzecia sesja 
rozmów na szczycie. Przywódcy supermocarstw podpisali kil
ka mało istotnych umów dwustronnych, ale zapoczątkowali 
po długiej przerwie dialog, który może zaowocować istotnymi 
umowami rozbrojeniowymi. (Reuter)

Demokraci Wytypowali 
Swoich Kandydatów 

Stevenson Na Gubernatora,
A. Pucińska—Sekretarza Stanowego

Po okresie zakulisowych walk we
wnętrznych, przywódcy Partii Demo
kratycznej uzgodnili wreszcie kandy
datury swoich przedstawicieli, którzy 
otrzymali formalne poparcie demo
kratów na stanowiska we władzach 
stanowych i powiatu Cook.

Były senator Adlai Stevenson starał 
się nie tylko o zdobycie poparcia 
partyjnego na urząd gubernatora Il
linois, ale musiał też zabiegać o po
parcie dla tych swoich kandydatów 
na inne urzędy stanowe.

Stevenson, który nie jest entuzjastą 
polityki “zamkniętych drzwi” musiał 
wykazywać rozumienie dla spraw re
gularnej Partii Demokratycznej, 
przeprowadzając targi i przetargi o 
czołowe miejsca na liście kandyda
tów popieranych przez demokratów.

Po dwóch godzinach narad, przy 
drzwiach zamkniętych, Centralny 
Komitet Demokratyczny stanu Illinois 
przyjął przez aklamację rezolucję, 
która wyraża poparcie dla uzgodnio
nych w różnych kompromisach kan
dydatów na liście ze Stevensonem 
jako kandydatem na gubernatora na 
czele.

Na liście znaleźli się następujący 
kandydaci, zajmujący obecnie sta
nowiska, o które ubiegają się ponow
nie—senator Alan Dixon, stanowy 
prokurator generalny Neil Hartigan, 
stanowy kontroler Roland Burris i 
stanowy skarbnik James Donnewald.

Prócz tego, stanowy sen. George 
Sangmeister (D) z Mokena otrzymał 
poparcie na stanowisko wiceguber- 
natora, zaś obecna komisarka Dy
stryktu Sanitarnego, Aurelia Puciń
ska, otrzymała formalne poparcie 
Regularnej Partii Demokratycznej na 
urząd seRretarza stanowego.

Wysunięcie Pucińskiej spowodowało 
falę silnych sprzeciwów, gdyż Demo
kratyczny “Caucus” Kobiet udzielił 
poparcia stanowej rep. Grace Mary 
Stern (D) z Highland Park, która 
w wyborach 1982 r. kandydowała na 
stanowisko wicegubematora.

Ponowną nominację na urząd sta
nowego skarbnika rozegrał taktycz
nie bardzo zręcznie sen. Dixon oraz 
działający z nim demokratyczny prze
wodniczący stanowego Senatu, Philip 
Rock.

CTA Zatwierdziła 
Budżet

Agencja komunikacji miejskiej 
Chicago Transit Authority (CTA) 
zatwierdziła w poniedziałek swój 
poprawiony budżet na rok 1986, w 
którym przewidziano $13 min sub
sydiów, bo taką sumę ma nadzieję 
CTA otrzymać do Regional Trans
portation Authority (RTA).

Plan finansowy CTA przewiduje 
również dokonanie 10-procentowej 
podwyżki opłat za przejazdy środ
kami lokomocji miejskiej (autobu
sami, kolejkami) w przyszłym ro
ku.

Budżet, opiewający na sumę $611 
min, został zatwierdzony jednog
łośnie, w stosunku 6 do 0, chociaż 
jeden z członków zarządu — John 
Hoellen oświadczył, iż w dalszym 
ciągu sprzeciwia się podwyżce op
łat za przejazdy, dopóty nie zostanie 
najpierw rozwiązany problem oszu
kiwania obligacji agencji przez nie
uczciwych pasażerów, którzy od
stępują innym, za pół ceny, swe bi
lety z przesiadką (tzw. transfer).

Inny członek zarządu CTA, Ho
ward Madley, który również sprze- 
ciwał się podwyżce, ostatecznie po
parł tę decyzję, po tym jak został 
mianowany przewodniczącym spe
cjalnego komitetu, mającego zada
nie opracowanie metod zapobiega
niu oszustwom.

Koła polityczne przewidują jednak, 
że skarbnik Donnewald będzie miał 
problemy w prawyborach, gdyż trze
ba liczyć się, że o urząd skarbnika 
będą zabiegali komisarz Powiatowej 
Rady Apelacyjnej (od spraw podat
kowych) Patrick Quinn oraz były 
skarbnik stanowy Jerome Cosentino, 
który ostro skrytykował sen. Dixona 
w czasie debat w komitecie nomi
nacyjnym.

Urzędy Powiatowe
Koła polityczne uważają, że targi 

i przetargi o stanowiska powiatowe 
nie zostały jeszcze przeprowadzone, 
a niektórzy kandydaci zapowiadają, 
że zgłoszą swoje pretensje do “regu
larnej” Partii w ramach prawyborów.

W tych sprawach trzeba podkre
ślić, że z listy kandydatów demo
kratycznych do Rady Powiatowej 
pow. Cook zostali usunięci długoletni 
komisarze powiatowi: Mateusz Biesz- 
czat oraz Matt Ropa, obaj polskiego 
pochodzenia. Nie ujawnili oni jeszcze 
swoich planów odnośnie dalszego 
udziału w polityce.

W ramach stanowisk powiatowych 
poparcie otrzymał, na nowy termin 
urzędowania, długoletni klerk po
wiatowy Stanisław T. Kusper Jr., 
który od kilkunastu lat urzęduje na 
tym stanowisku, ciesząc się uznaniem 
i poparciem politycznym zarówno 
wśród partyjnych przyjaciół, jak i 
wśród ogółu obywateli.

Odnotować trzeba, że aid. Józef 
Kotlarz (35), który zabiegał o uzyska
nie formalnego poparcia jego kan
dydatury na stanowisko sekretarza 
stanowego, wycofał się na rzecz Au
reli Pucińskiej.

Demokraci wysunęli pięciu kandy
datów na stanowiska w stanowym 
Sądzie Apelacyjnym. Jedną z kandy
datek jest sędzia polskiego pochodze
nia, która w dotychczasowej pracy 
sędziowskiej zdobyła uznanie oraz 
wykazała się doskonałym przygoto
waniem zawodowym.

Jest to sędzia Sądu Okręgowego 
pow. Cook, Mary Ann McMorrow 
(z domu Grochowina).

Na miejsca usuniętych z listy de
mokratycznej komisarzy Rady Po
wiatowej, zaproponowano kandyda
tury aldermanów, którzy w ramach 
zmian granic ich ward mogą utracić 
stanowiska aldermańskie. Na liście 
demokratycznej znaleźli się więc jako 
kandydaci do Rady Powiatowej:

Michael Nardulli z 26 wardy, Frank 
Damato z 37 wardy i Frank Stemberk 
z 22 wardy, który jest polskiego po
chodzenia.

Jako kandydata demokratów do 
Rady Apelacyjnej do spraw podatko
wych wysunięto aid. Wilsona Frosta 
z 34 wardy, ponownie też poparto 
kandydaturę Harryeg Semrowa, któ
ry będzie się ubiegał o ponowny wybór.

Dodatkowo na liście kandydatów 
do tej Rady znaleźli się: były repre
zentant stanowy Marco Damico i 
Rosemarie Love, pracująca dotych
czas w sztabie aid. Williama Henry 
(24 warda).

Na pozostałe stanowiska we wła
dzach powiatowych uzyskali poparcie 
partii demokratycznej wszyscy dó- 
tychczasowy urzędnicy. *-

Zasnął z Papierosem
We wtorek poniósł śmierć na sku

tek zaczadzenia 30-letni mężczyz
na. Patrick Flood zasnął w fotelu 
paląc papierosa, wskutek czego do
szło do pożaru. Strażacy znaleźli 
ofiarę przy drzwiach i natychmiast 
przewiezieli do szpitala, gdzie Flood 
wkrótce zmarł.

W szpitalu znajduje się również 
lokator z niższego piętra tego sa
mego budynku. Jego stan nie budzi 
obaw.

Kiedy Powrócą Do Domu 
Ewakuowani Mieszkańcy?

44 mieszkańców osiedla miesz
kaniowego w Elgin, w tym 21 dzieci, 
spędziło drugi dzień w budynku sz
kolnym.

Mieszkańcy Casa Linda i 30 in
nych osób zostało ewakuowanych w 
zeszłą środę, po tym, jak ulewny 
deszcz spowodował napełnienie się 
wodą na wysokość 8 stóp — piwnicy 
domu.

Kompleks 12 budynków rozciąga
jących się na powierzchni 8.5 akra 
był już od dawna notowany jako ta
ki, który nie spełnia wymogów bez-, 
pieczeństwa przeciwkopożarowego 
i zdrowotnego.

Rada miejska Elgin uznała 14 
października wymieniony zespół 
budynków za obiekt zrujnowany, co 
stanowi pierwszy krok do przezna
czenia go na rozbiórkę.

W związku z ostatnimi silnymi 
opadami został zalany tylko jeden z 
12 budynków. Jego mieszkańcy 
spędzili pierwsze cztery noce w mo
telu, którego koszt pokryły na poło
wę Czerwony Krzyż i władze miej
skie. Następnie przeniesieni zostali 
do czteropiętrowego budynku Elgin 
H.S., w którym mieszczą się obec
nie biura administracji.

Wiele dzieci nie uczęszcza do sz
koły od czasu ewakuacji, ponieważ 
nie ma dla nich transportu. Światła 
w budynku gasi się o godz. 9 wiecz. i 
zamyka drzwi wejściowe, zmusza
jąc lokatorów do pozostania w 
środku.

Mieszkańcy uskarżają się na 
brud panujący w ubikacjach i od
stającą wszędzie od ścian farbę.

Kobietom miasto zapewniło łóż
ka. Mężczyźni i dzieci śpią na ko- 
jach.

Wiele spośród ewakuowanych 
osób stara się o wynajęcie nowych 
mieszkań.

Władze miasta oświadczyły, iż 
powrót mieszkańców do budynku 
będzie mógł nastąpić dopiero w 
momencie, kiedy spełni on wszyst
kie wymogi bezpieczeństwa zamie
szkania.

W Casa Linda zanotowano już po
dobne wypadki kilkakrotnie. Kom
pleks został zbudowany w połowie 
lat 60-tych i jest własnością pośred
nika w sprzedaży domów w Chica
go, Richarda E. Wanlanda.

Wanland, zarządzający budynka
mi, twierdzi, iż miasto zezwoliło up
rzednio na powrót mieszkańców na
tychmiast po usunięciu wody i wy
czyszczeniu piwnicy. Spełnienie 
nowego warunku władz — usunię
cia wszystkich problemów — wy
maga natomiast znacznie więcej 
czasu.

Właściciel ma zamiar starać się 
w Sądzie Okręgowym o czasowe

Opóźnia Się 
Produkcja Autobusów

Firma, która podpisała z Chicago 
Transit Authority umowę na wypro
dukowanie 362 autobusów, opóźnia 
realizację zamówienia.

Oczekuje się, że ostatni pojazd zo
stanie dostarczony nie wcześniej niż 
w styczniu, co stanowi trzymiesięczne 
opóźnienie terminu.

MAN Truck & Bus Co., uzależniona 
od jednej z firm zachodnioniemiec- 
kich, znalazła się we wrześniu w kło- 
potowej sytuacji, ponieważ Departa
ment Handlu zdecydował, iż nie może 
ona używać importowanych części 
stalowych do obramowania okien.

Kontrakt MAN z CTA przewiduje 
karę do $300 dziennie za niedostar
czenie w terminie jednego autobusu.

CTA otrzymało dotychczas 204 po
jazdy.

Plany Renowacyjne 
CHA

Na dzień 9 grudnia planuje się 
publiczne przesłuchania w sprawie 
planów Chicago Housing Authority 
(CHA), dotyczących renowacji sześ
ciu wieżowców na południowej stro
nie miasta, której koszt wyniósłby 
około 14 min doi.

We wrześniu Rada CHA podjęła 
decyzję o zaniechaniu tymczaso
wego przemieszczenia około 700 
rodzin z sześciu budynków Kong 
Community Center przy 43 St. i Cot
tage Grove, w związku z pracami 
renowacyjnymi.

Przewodniczący CHA, Renault 
Robinson, powiedział, iż przesłu
chanie stanie się okazją do komen
tarzy na temat projektu — samych 
mieszkańców, którzy obawiali się, 
iż nie będą mogli powrócić do od
nowionych mieszkań, oraz że będą 
musieli przynajmniej tymczasowo 
zamieszkać w domach narażonych 
w większym stopniu na działalność 
gangów. 

unieważnienie nakazu miasta i ze
zwolenie na powrót mieszkańców 
do domu.

Inspektorzy miasta odkryli w 
bydynkach ponad 500 różnego ro
dzaju zaniedbań, które gwałcą prze
pisy o bezpieczeństwie zamieszka
nia.

Od r. 84 Wanland miał nakaz sądu 
na ich zlikwidowanie.

Sędzia Uniewinnił 
Byłego Policjanta

Były policjant chicagoski został 
w poniedziałek uwolniony od za
rzutów, zamordowania Lennie Ya- 
rasa, znanego jako członka zorga
nizowanego przestępczego świata 
podziemnego w północnej dzielnicy 
Chicago.

Były policjant, David “Red” 
O’Malley odsiaduje wyrok 10 lat 
więzienia w sprawie zupełnie nie- 
związanej z zamordowaniem Yara- 
sa.

Sędzia sądu karnego Thomas Ma
loney uniewinnił O’Malley w zakre
sie wszystkich, stawianych mu za
rzutów związanych z morderstwem 
Yarasa.

Yaras (1. 44) został zastrzelony 
przez dwóch zamaskowanych męż
czyzn w dniu 10 stycznia br.

O’Malley został skazany na 10 lat 
w maju w związku z wymuszaniem 
łapówek.

Uznany Winnym 
Zamordowania Zony 
Sędzia Sądu Karnego uznał nie

jako Harryego Port II (1.31), z za
wodu mechanika samochodowego, 
winnym zamordowania żony.

Żona Porta poniosła śmierć w 
ubiegłym roku, w chwili gdy małżeń
stwo reperowało samochód, który 
nagle na nią spadł z podnośnika i — 
po prostu — zmiażdżył kobietę.

Sędzia Sądu Karnego John Crilly 
uznał, że wypadek nie był przyczy
ną śmierci kobiety: “To nie awaria 
podnośnika ją zabiła. Podnośnik był 
zaledwie narzędziem, użytym przez 
Harry Porta w celu zabicia żony.”

Ponadto sędzia Crilly zarządził, iż 
Port pozostanie w areszcie do chwili 
zapadnięcia wyroku. Port będzie 
trzymany w areszcie bez prawa 
uiszczenia kaucji.

Adwokat Porta oświadczył, iż bę
dzie składać apelację tak od decyzji 
sędziego w sprawie kaucji, jak też 
od samego werdyktu.

Zatruła Się 
Ogrzewając Mieszkanie 

Brykietami
Mieszkanka południowej dzielni

cy miasta Charitye Menson (41) 
została znaleziona nieprzytomna 
przez swojego 18-letniego syna. W 
niecałą godzinę później zmarła w 
w szpitalu Roseland Community. 
Powodem zgonu było zatrucie.

Kobieta, której z powodu niepła
cenia rachunków gazownia odłą
czyła dopływ gazu, postanowiła 
ogrzać swoją sypialnię brykietami 
używanymi do gotowania na świe
żym powietrzu (barbecue). Sąsie- 
dzi powiedzieli, że kobieta żyła w 
swoim drewnianym domu bez gazu, 
światła i bieżącej wody.

Menson była na utrzymaniu opie
ki społecznej.

Ed Joyce rzecznik Peoples Gas 
Co. powiedział, że na terenie Chica
go 5,000 do 7,000 osób “przezimuje” 
bez ogrzewania gazem. Większość 
osób, które zalegają z opłatami 
umawia się z gazownią, aby doko
nać spłat w ratach i nie być pozba
wionym gazu. “Kilka tysięcy z nich 
nigdy się do nas nie zgłasza, więc 
jesteśmy zmuszeni do odłączenia 
dopływu gazu.”

W myśl przepisów ICC gazownia 
nie ma prawa pozbawić swoich 
klientów dopływu gazu w okresie od 
1 grudnia do 1 kwietnia.

Najwyraźniej zmarła tragicznie 
kobieta nie podjęła żadnych nego
cjacji z Peoples Gas i zdawała sobie 
sprawę z niebezpieczeństwa na ja
kie się naraża paląc brykietami, z 
których ulatniające się gazy są tru- 
jące.

Podejrzany 
o Handel Kokainą

W poniedziałek policja skonfisko
wała w domu maklera giełdowego, 
w Oak Lawn, kokainę wartości $600 
tys. oraz $54,200 w gotówce.

Chicagoski makler giełdowy, nie
jaki Mark Elworthy (1. 28) został 
aresztowany pod zarzutem posia
dania narkotyków oraz łamanie 
przepisów, dotyczących posiadania 
broni palnej.


